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W oko w

Żnin

Na boisku Szkoły Podstawowej nr 
w Żninie wycięto 26 topoli. Wyrę-

dodatkowe pieniądze z dzierżawy. 
Aktualnie dzierżawca znajduje się 
na terenie tego zakładu. Zajmuje jed
ną halę i ma zamiar rozszerzyć dzia
łalność - mówi Stefan Smagłowski.

Przed akcją protestacyjną wpły
nęły do przewodniczącego Rady 
Nadzorczej pisma z zebrań kółek 
rolniczych w Julianowie, Wolicach 
i Józefince. Informowały one, że 
rolnicy nie zgadzają się na przenie-

takiej działalności. Znajdtiją się tu
taj nowe hale warsztatowe, jest lep
sza część socjalna, własna myjnia 
bezodpływowa, własne ujęcie wody, 
stacja pałiw na 50 tys. litrów. Za
kład w Julianowie nadal byłby wła
snością SKR i można by otrzymać

sienie sprzętu i postanawiają odłą
czyć kółka od SKR.

27 stycznia pisma z trzech kółek 
były rozpatrywane na posiedzeniu Ra
dy Nadzorczej, w którym uczestniczył 
radca prawny. Pisma nie spełniały 
wymogów statutowych i nie miały 

dokonał lustracji drzew 19 paździer
nika i wyraził zgodę na wycinkę 26 z 
nich. Potwierdził, że topole są zagro
żeniem. Pieniędzy na pokrycie kosz
tów wycinki szkoła nie otrzymała.

Zanim doszło do przetargu dyrek
torka zbierała oferty firm wykonują
cych tego typu prace. Zgłosiły się 
trzy, a do przetargu stanęły dwie 
firmy. Ustalono, że będą pracować 
wspólnie i podzielą się drewnem.

Fachowość wykonywanych usług 
podważył nasz czytelnik. Jego zda
niem uszkodzone zostały garaże. Ma
rek Gawron zaprzeczył tym oskarże
niom twierdząc, że użyto niezbędnego 
sprzętu: pil, dwóch ciągników z lina
mi, samochodu z chwytakiem do ła
pania i ładowania drzew oraz frezarki 
do zrównania z powierzchnią ziemi 
wystających po ścięciu odziomków. 
Nie chcial powiedzieć, ile firma zaro
biła na tej pracy tłumacząc, że kalku
lacja jeszcze nie jest sporządzona. 
Pieniądze uzyskane ze sprzedaży dre
wna miały pokryć koszty wycinki, 
wyfrezowania pni, uporządkowania 
terenu, pewna kwota miała być wpła
cona na konto komitetu rodzicielskie
go. Jaka to kwota, też się nie dowie
działam.

Cena tartaczna 1 m3 drewna topo
lowego I gatunku wynosi - 155 zł, П 
gat- 115 zl, ПІ gat. - 90 zl. Cena 
drewna średniowymiarowego wynosi 
ok. 60 zł za 1 m3, natomiast za 

2 
bu dokonały w fczasie ferii dwie fir
my: ZPH Palexo z Rogowa, którą 
prowadzi Marek Gawron oraz firma 
Waldemara Kowalskiego zajmująca 
się robotami drogowymi.

Dyrektor szkoły Jadwiga Skonie- 
czna powiedziała, iż decyzja wycię
cia drzew dojrzewała długo. Topole 
ze względu na swój wiek były zagro
żeniem nie tylko dla uczniów, ale 
także dla ludzi przechodzących drogą 
po drugiej stronie płotu. Suche kona
ry pod własnym ciężarem obłamywa
ły się i mogły kogoś zranić. Alergicy z 
osiedla skarżyli się, że topole, które 
dwa razy w roku wydzielają pyłki, 
powodują u nich uczulenia.

Topola uważana jest przez facho
wców za drzewo-chwast. Rośnie szy
bko i szybko starzeje się, drewno nie 
jest najlepszej jakości. Nadaje się 
jedynie na palety lub sztachety. Kie
dyś z takiego drewna robiono wrota 
do stodół.

22 września 1994 roku szkoła 
zwróciła się do Rady Miejskiej w 

֊ Żninie z pisemną prośbą o pozwole
nie na wycinkę drzew oraz o pokrycie 
jej kosztów.

Radny Eugeniusz Stępień w imie
niu mieszkańców też interpelował o 
usunięcie drzew. Proponował, aby na 
miejscu topoli posadzić drzewa szla
chetne. Inspektor do spraw leśnictwa 

spół- 
związ-

szłości czekać. Jeżeli spółdzielnia 
upadnie, ceny za usługi będą podno
sić według własnego uznania prywat
ni właściciele sprzętu rolniczego. Ro
lnik na tym na pewno dużo straci. My 
robimy wszystko, aby służyć jak naj
dłużej rolnikom w naszej gminie. Sta
raliśmy się koszty tak obniżyć, aby 
wszyscy rolnicy mogli korzystać z w 
miarę tanich usług - mówi Stefan 
Smagłowski.

- Likwidacja SKR może doprowa
dzić do tego, że cały majątek przej
dzie na kółka rolnicze. Same kółka na 
pewno długo się nie utrzymają - mó
wi główna księgowa Irena Kamiń
ska.

Henryk Krych podjął działania 
zmierzające do prawnego odłączenia 
Kółka Rolniczego Julianowo od spół
dzielni. Jest przekonany, że będzie to 
z korzyścią dla rolników. Liczy na 
poparcie Józefinki i sWolic. Proponu
je sytuację odwrotną, polegającą na 
przeniesieniu sprzętu z Mamlicza do 
Julianowa. Uważa, iż w Julianowie 
jest lepsze zaplecze.

Podobnego zdania są towarzyszą
cy Henrykowi Krychowi dwaj człon
kowie Rady Nadzorczej, którzy prag
ną zachować anonimowość. Zamie
rzają utworzyć samodzielne kółko i 
przyłączyć tych, którzy wyrażą na to 
zgodę. Podkreślają fakt posiadania 
największej ilości udziałów w SKR 
Barcin. Są przekonani o nieuchron
nym upadku spółdzielni.

RYSZARD NOWICKI

drewno opalowe płaci się 32 zl za 1 m 
przestrzenny, który' równa się 0,62 
m3. Pnie topoli były dość zdrowe, 
więc chyba i zarobek nie był najgor
szy.

Trudno cokolwiek powiedzieć o 
fachowości przeprowadzonych prac. 
Myślę, że nie można czynić firmom 
zarzutów. Osoby, które obserwowały 
roboty, mówiły że tylko pierwsze drze
wo przewróciło się w kierunku drogi. 
Reszta była wycięta sprawnie. Suche 
gałęzie spadły na trzy garaże. Po 
interwencji jednego z właścicieli spra
wę badała komisja z Urzędu Miasta. 
Okazało się, że nie było większych 
strat. Pęknięcia, które zdaniem po
szkodowanego powstały po upadku 
drzew, były starymi uszkodzeniami. 
Oglądałam garaże i nie widziałam 
nowych uszkodzeń. Nie wiem, czy 
uszkodzony jest dach, ponieważ trud
no byłoby mi tam wchodzić.

Wokół boiska szumią jeszcze po
zostałe topole, ale czeka je los sióstr. 
Umrą, aby dać miejsce innym drze
wom.

Za samowolne ścięcie drzew gro
żą wysokie kary', bez względu na to, 
czy są one szlachetne, czy pospolite. 

•Jedynie drzewa i krzewy owocowe 
we własnym ogrodzie można wycinać 
bez zezwolenia z Urzędu Miasta czy 
Gminy. Innych drzew nie wolno ścinać, 
nawet jeśli samemu się je sadziło.

MARIA WARDA

wykonania
Rady 

jest

Topole nie szumią już romantycznie

czytelnika
Obok tygodnika Pałuki w naszym 

regionie gazetą codzienną jest Gazeta 
Pomorska.

Od 23 stycznia na jej łamach pro
wadzona jest prosta gra W oko z 
Gazetą. Jeśli dwie liczby zamieszczo
ne codziennie w gazecie na pierwszej 
stronie wraz z liczbą na kuponie kon
kursowym dadzą w sumie oczko (liczba 
21), uprawnia to czytelnika do otrzyma
nia nagrody I stopnia 200 zł (2 min.) lub 
nagrody U stopnia 100 zł (1 min.).

13 lutego na pierwszej stronie uka
zały się, jak zwykle liczby, tym razem 
5 + 1. Osoby mające na swoich kupo
nach liczbę 16 po dodaniu do niej 
liczby 5 uzyskały oczko, czyli prawo 
do otrzymania nagrody II stopnia.

Zaczęto dzwonić do redakcji pod 
nr 28-65-15, lecz bez skutku, ciągle 
był zajęty. Co niektórzy czytelnicy 
zdecydowali się pojechać bezpośred
nio do Bydgoszczy, aby tam w redakcji 
osobiście odebrać wygraną. Ostatecznie 
I (X) zl ( 1 min.) coś jeszcze znaczy.

Na miejscu okazało się, że telefon 
zostal celowo zablokowany. W po
mieszczeniu redakcji zebrało się kil
kadziesiąt osób z Bydgoszczy, jak i z 
terenu. Dwaj panowie, chyba dzien
nikarze, oświadczyli zebranym, że dziś 
zaszła w wydruku liczb pomyłka i 
wygrane nie będą wypłacone. Wrę
czono każdemu stosowne pismo - kse
ro, które podpisał zastępca redaktora 
naczelnego Ryszard Buczek.

Zebranych interesantów ogarnęło 
rozgoryczenie. Zadawano sobie pyta
nie, jak można tak kołować człowieka. 
Domagano się sprawiedliwości i nale
żytej, uczciwej interpretacji regulaminu 
gry. Bezskutecznie. Odnosiło się wra
żenie, że redakcja chce szybko pozbyć 
się intruzów.

Następnego dnia, tj. 14 lutego w 
gazecie tylko przeproszono czytelni
ków za pomyłkę i zamieszczono dwa 
rozdania gry.

Redaktorzy Gazety Pomorskiej'. 
Fakt jest faktem - liczby 5 + 1 zostały 
w gazecie wydrukowane. Czytelni
ków nie obchodzą Wasze pomyłki. 
Słusznie domagają się sprawiedliwo
ści i otrzymania wygranych kwot. Za
mieszczone swego czasu w gazecie 
reguły gry są swoistą umową między 
redakcją a czytelnikiem. Za jej zła
manie ponosi się konsekwencje mo
ralne lub materialne. Ciężarem re
dakcyjnej pomyłki nie można obar
czać czytelników krzywdząc ich. A 
zamieszczenie na drugi dzień prze
prosin, to za mało, aby zrekompenso
wać wysoką stawkę wygranej. Takie 
przeprosiny, to pozbycie się petenta.

Jest jeszcze czas, aby w Gazecie 
Pomorskiej przemyślano całą sprawę. 
Jeśli się ma choć trochę honoru, am
bicji i chce się zachować wiarygod
ność, powinno w gazecie znaleźć się 
takie rozwiązanie, aby czytelnik był 
zadowolony. Tego oczekują także ci 
Pałuczanie, którzy 13 lutego mieli 
oczko, a potraktowano ich, jak na 
razie, jak intruzów.

JÓZEF MAROSZ
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sobie kombajn skrobie
30 stycznia została przeprowadzo- 

na akcja protestacyjna w Zakładzie 
Usług Mechanicznych w Julianowie, 
który należy do Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Barcinie. Około 30 ro- 
ników oflagowało teren bazy i zablo- 
owalo bramę wjazdową. Protestują

cy nie zaad7»i» *••*
mocy prawnej. 
Radca prawny 
uprzedził, że każ
da akcja mająca 
na celu blokowa
nie
uchwały 
Nadzorczej 
nieprawna.

Prezes 
dzielni «'
ku z trudnościami 
w przeniesieniu 
sprzętu oświadczył, 

że do momentu prawnego uregulowa
nia sprawy przez Walne Zgromadze
nie SKR Barcin wstrzymuje w'szelkie 
decyzje w tej kwestii. Sprzęt pozosjal 
w Julianowie, a rolnicy wrócili do 
domów.

- Ta działalność może doprowa
dzić do rozkładu SKR, a rozdrobnie
nie jeszcze nikomu nie przyniosło 
korzyści. Nie wszyscy rolnicy zdają 
sobie sprawę, co ich może w przy- 

֊y me zgadzają się 
■na przeniesienie 
sprzętu do Mamli
cza, gdzie znajdu
je się siedziba 
SKR Barcin. Kół
ko rolnicze w Ju
lianowie podjęło 
decyzję o odłącze
niu się od spół
dzielni.

- Akcja protes
tacyjna miała na 
celu pozostawienie 
7-u ■<—wiawtente ‘--------

okładu Usług Mechanizacyjnych i 
sprzętu w dotychczasowym miejscu, tj. 
* Julianowie. Kółko rolnicze w Ju՜ 
banowie podjęło decyzję o odłącze- 
"iu się od spółdzielni. Jestem prze
gnany o nieuniknionym upadku 
հ-R Barcin - mówi organizator ak- 

cJk prezes kółka rolniczego w Julia- 
n°A'ie Henryk Krych

Barcińską spółdzielnię tworzy 14 
ć՝ck rolniczych. Świadczy' ona usłu- 

81 rolnicze, transportowe oraz wynaj- 
niuje sprzęt. Działalność prowadzi w 
uwóch zakładach - w Mamliczu i 
olianowie. W celu obniżenia kosz- 

i°n՝ działalności spółdzielni, jesienią 
^3 r. Rada Nadzorcza podjęła 

dowalę o przeniesieniu sprzętu z 
a ranowa do Mamlicza. Decyzja ta 

znana rolnikom. Odbyły się ze- 
tania o charakterze informacyjnym, 
interesowanie spotkaniami było 

cle*ielkie, z wyjątkiem kółek rolni- 
^ych w Julianowie, Wolicach i Józe- 

Псе. Pojawiły się głosy przeciwne 
d'cyqi.
Atetan Smagłowski jest prezesem 

^dzielni od 1993 r. Zastal SKR w 
^dnej sytuacji finansowej. Poprzed- 
՝e lata były zamykane znacznymi 
tatami. Rosło zadłużenie względem 

гаГ՝5" Państwa- Nowy prezes podjął 
J'kalne środki, które spowodowały 

j. iście z długów i poprawę sytuacji 
"ansowej w 1994 r. Tego roku po- 

ц '10v>'։ono jeszcze nie wykonywać

՝ Jednak ze względu na coraz 
du>n'ejSZ^ sytuację na rynku pracy i 
w obciążenia finansowe zdecydo- 
0 a"° "Ykonać postanowienia uchwały 
c Poniesieniu sprzętu (która miała 
, У czas moc obowiązującą) do 30 
Ucznia 1995 r.

։i ^rezes spółdzielni jest przekona- 

nikt nie ucierpiałby na tym. 
^и8' byłyby wykonywane nie w 
^ócb., lecz w jednym miejscu. Cena 

usług-, jest stała w całej gminie. 
s^SZty dojazdu nie zostałyby zwięk- 
По’Пе Spółdzielnia miałaby oszczęd- 

Koszty utrzymania jednego za- 
u są niewspółmiernie niższe.
.Obiekty w Mamliczu są bar- 

,ej Przygotowane do prowadzenia 

z Gazetą Pomorską

Kołowanie

niczych w Barcinie
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Nie zaznała opieki od własnej rodziny

TAKA SZANSA

Szczegóły w godz. 730 - 1700, tel. 21-853MARIA WARDA
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Stefania B. chorowała w młodości, 
ale inwalidką pierwszej grupy stala się 
po porodzie drugiego dziecka. Panie z 
opieki społecznej wiedziały, że rodzina 
mając własne źródła utrzymania nie po
trzebuje pomocy z ich strony. Agnieszka 
B. (córka), która jest jeszcze uczennicą 
ma jednak żal. Mówi, że nikt z rodziny 
matki i ojca nie pomógł im. Była malut
ką kiedy matka po porodzie brata ciężko 
zachorowała Sama jednak sprzątała, go- 
towałą opiekowała się rodziną jak umia
ła. Ojciec też jest chory, pobiera rentę.

Ordynator oddziału wewnętrznego 
żnińskiego szpitala - Ignacy Goc powie
dział: Pacjentka zostala przyjęta do szpi
tala z powodu utraty przytomności w 
przebiegu mocznicy. Była to choroba 
istniejąca od kilkunastu lat. Po ostat
nim z porodów nastąpiło ciężkie uszko
dzenie mózgu. Od tego czasu pacjentka 
była upośledzona psychicznie i spowol
niała ruchowo. Wymagała przez cały 
czas opieki osób drugich.

W izbie przyjęć lekarze pogotowia 
zauważyli, że pacjentka ma licznie zasi

nienia na całym ciele. Jednak zmarła na 
skutek zatoru.

Liczne zasinienia - jak wskazały wy
niki sekcji, były skutkiem bicia a nie 
upadków z tapczanu. Okazało się, że 
Stefania B. miała wodogłowie i czynną 
tylko 1/3 mózgu.

Mąż i córka przyznali w śledztwie, że 
zmarła darła pieniądze, co było przyczy
ną ich zdenerwowanią Sprawa została 
skierowana do prokuratora.

Próbowałam choć trochę zrozumieć, 
dlaczego doszło do tak złego traktowania 
kobiety chorej psychicznie. Mam wra
żenie, iż nikt, kto mógł pomóc tej 
rodzinie, nie orientował się w tragedii. 
Dla wszystkich Stefania B. była czło
wiekiem złośliwym, od którego trzeba 
trzymać się z daleką

Przecież są szpitale, gdzie takich lu
dzi leczy się w odpowiedni sposób. Ro
dzinę zaś, która ma w domu chorego 
psychicznie, trzeba nauczyć, jak się z 
nim obchodzić.

í

□ 1 lutego w trakcie kontroli skle
pu w Szubinie stwierdzono, że papie
rosy nie posiadają wymaganego ozna
kowania akcyzy. Właścicielowi sklepu 
papierosy zabezpieczono, a sprawę skie
rowano do Urzędu Skarbowego w Żni
nie. (zj)

□ 1 lutego Komenda Rejonowa Po
licji w Szubinie została powiadomiona 
o kradzieży motoroweru marki ogar, 
nr rej. BYL 3876 z nie zamkniętego 
chlewika w Kowalewie (gm. Szubin). 
Straty wynoszą 150 zł. Sprawcę usta
lono. (zj)

□ 4 lutego Komenda Rejonowa Poli
cji w Szubinie została powiadomiona o 
kradzieży 1.906 kg pszenżyta z maga
zynu Centrali Nasiennej w Szubinie. 
Trwają czynności zmierzające do usta
lenia okoliczności oraz sprawcy tej kra
dzieży. (zj)

□ W nocy z 4 na 5 lutego w Łabiszy
nie przy ul. Spółdzielczej nieznani spra
wcy wybili szybę w drzwiach samocho
du fíat 126p należącego do Eugeniusza 
K. i ukradli akumulator, kolą tablicę 
rozdzielczą oraz inne przedmioty o war
tości 850 zi. (an)

□ 6 lutego w nocy w Łabiszynie przy
ul. Romantycznej nieznani sprawcy wła
mali się do samochodu polonez należą
cego do Jana C. i odjechali w niezna
nym kierunku. Straty oszacowano na 
5.300 A. (an)

Szeptem powtarzano wiadomość, że 
mieszkanka Gąsawy Stefania B. zmarła 
na skutek pobicia przez męża i córkę. 
Sąsiedzi mówią że kobieta od dawna nie 
wychodziła z mieszkanią wiadomo było, 
że leży. Brat zmarłej Bogdan G., nie 
odwiedzał rodziny ze względu na szwa
gra. Mówił: siostra siostrą, ale szwa
gra nie uważałem - dzieci do nas 
przychodziły. Siostra dzwoniła do mnie 
ale się nie użalała, jedynie można 
było się domyślać złej sytuacji sios
try.

Kiedy Stefania zaczęła umierać, żona 
pana Bogdana wezwała księdza a później 
pogotowie.

Mąż i córka zmarłej nie najlepiej 
mówią o żonie i matce. Zaprzeczają 
jakoby ją bili. Ich zdaniem matka była 
świadomie Aa, Kiedy listonosz przy
niósł rentę, tak długo histeryzowałą aż 
musieli jej dać pieniądze, które później 
darła. Lekarza do niej nie wzywano (a 
kto by kupował takie drogie lekarst
wa). Twierdzili, że to ona nie chciała 
lekarza

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH 
ANDRZEJ CHMIELEWSKI

• Żnin, l/է Góraka 10, 1st. 21-437
• Znm, ul. Św. Floriana 1 (przy Dużym Kościele),
■ Łabiszyn, ul. Mickiewicza 10, tel. 54-47-35 
TRUMNY PO CENACH PRODUCENTA. 

CENY KONKURENCYJNE.

niku podjętych czynności samochód 
(uszkodzony) został znaleziony w We
necji. Sprawcą kradzieży był 35-letni 
Ryszard D. (el)

□ W nocy z 9 na 10 lutego w Czewuje-
wie z gospodarstwa rolnego Wojciecha 
O. ukradziono dwa ciągniki MT-280 i 0- 
360 o wartości 35.000 zł. Skradzione 
ciągniki odnaleziono 14 lutego w pobliżu 
Gniezna (el)

□ 10 lutego o godz. 705 w Ojrzano-
wie (gm. Łabiszyn) od samochodu cięża
rowego jelcz w czasie jazdy odpadły dwa 
koła bliźniacze i uderzyły w jadący sa
mochód osobowy mercedes, kierowany 
przez Mieczysława P. Samochód został 
uszkodzony. (an)

□ W lutym Komenda Rejonowa Po
licji w Szubinie przeprowadziła postępo
wanie w sprawie kradzieży butelek i 
skrzynek z ogrodzonego terenu restau
racji МагЬа-Bis w Szubinie. Straty wy
noszą 41,20 zł. Sprawcy są w wieku 
13-15 lat. Sprawa została skierowana 
do Sądu Rodzinnego i Nieletnich w 
Szubinie. (zj)

□ 11 lutego o godz. 805 dyspozytor
Pogotowia Ratunkowego powiadomił po
licję w Żninie o pobiciu mieszkańca By
dgoszczy Piotra N. na zabawie tanecznej 
w Wenecji. Ustalono dwóch sprawców 
pobicia (el)

□ 11 lutego o godz. 2120 na ul.
Kościuszki w Żninie nieznany sprawca 
pobił Henryka R. (el)

□ 12 lutego o godz. 2245 dokonano
włamania do świetlicy Szkoły Podstawo
wej nr 1 w Żninie. Skradziono magneto
fon o wartości około 600 zł. Ustalono 
trzech sprawców kradzieży, w tym dwu 
nieletnich. (el)
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28.02.1995 r., godz. 1900 
gra zespół "KOMFORT"

mowaw

25.02.1995 г., godz. 20™
gra zespół ’AZYL“ ZE ŚRODY WLKf^

21 I: Mirosław Meszyński (Wieniec) i 
Janina Piętka (Pariin),

281: Jarosław Hołysz (Poznań) i Hanna 
Guziołek (Dąbrowa), Ryszard Sternik (Sę- 
dowo) i Teresa Kotlarek (Mieniem),

4II: Paweł Pyrzyński (Janowiec Wlkp.) 
i Agnieszka Zaćmińska (Pariin)

П II: Jan Boruszewski (Niestronno) 
Zenona Zabłocka (Chomiąża Szl.)

Sprostowania
W ostatnim numerze Pałuk w tabeli o 

zmianach stawek bazowych czynszu regu
lowanego, w rubryce Łabiszyn podaliśmy 
mylne informacje. Dane dotyczące cen
tralnego ogrzewanią łazienki, w.c. i gazu 
przewodowego powinny być poprzedzone 
znakiem +, a nie - (czyli wszędzie powin
no być +20%). (mj)

Błędna była też informacja zamieszczo
na w Twoim kawałku Europy dotycząca 
mleka pochodzącego z OSM Żnin. Data 
wyprzedzająca, to data przydatności do 
spożycia, a nie data produkcji. Za posą
dzenie o nieuczciwość OSM w Żninie 
przepraszamy.

NAWOZY SZTUCZNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

oferujemy również

WĘGIEL
Gąsawa, skład opałowy EX-ROL, 
czynny 8“ -16“, soboty 8“ -13“. 
Tal. Gąsawa 38, Żnin, tal. 21-060.

w

Л * organizacja imprez rodzinnych, spotkań i bankietów ' obsługa gastronomiczna wycieczek

7-՜յ- , ,,.4 „—у!1

Զ W nocy z 7 na 8 lutego nieznani 
sprawcy włamali się do Szkoły Podsta
wowej nr 2 w Kcyni, skąd ukradli 
elementy wyposażenia elektrotechnicz
nego szkoły. Straty szacuje się na po
nad 3.000 A. (jóm)

□ Kcyńscy wędkarze informują że
w rejonie glinianek wycięto kilkanaście 
drzew. (jóm)

□ 8 lutego około godz. 250 w Szu
binie przy ul. 3 Maja 27 nietrzeźwy 
mieszkaniec Szubina zbil szybę w wi
trynie sklepu cukierniczego P.C. Ju
trzenka S.A. w Bydgoszczy. Straty wy
noszą 121 zł. Sprawcę ustalono i za
trzymano. (zj)

□ 8 lutego w trakcie prac aseniza
cyjnych w Szubinie przy ul. Szkolnej 
nieprawidłowo zabezpieczony wałek 
przekazu mocy wciągnął fartuch ob
sługującego pracownika. Pracownik do
znał obrażeń ciała i przebywa w szpita
lu w Bydgoszczy. Prace wykonywała 
Gminna Spółdzielnia Samopomoc 
Chłopska w Szubinie. Trwają czynnoś
ci wyjaśniające przyczynę wypadku.

m (Zj)
□ 8 lutego o godz Iю policja w Żninie

została powiadomiona pizez dyspozytora 
Pogotowia Ratunkowego o nagłym zgonie 
mieszkańca Gąsawy Wacława S. (lat 40). 
Stwierdzono, że przyczyną zgonu był za
wał serca (el)

□ 9 lutego o godz. 16" mieszka
niec Sulinowa Mieczysław S. zgłosił 
kradzież samochodu fíat 126p. W wy- 

(^)PRZľSZLI NA ŚWIfl?)

211: Anna Dziennik (Łabiszyn) 
241: Kamila Helena Szymczak (Szubin), 

Weronika Krystyna Szymczak (Szubin)
291: Michał Potempa (Nowe Dąbie)

■ 31 I: Natalia Kmieć (Szubin), Agnie
szka Maria Makowiecka (Szubin)

2 II: Bartosz Królikowski (Żędowo), 
Natalia Panek (Ciężkowo)

4 II: Patryk Buziewicz (Szubin), Domi
nika Anna Rutkowska (Rogowo), Monika 
Superczyńska (Cerekwica)

5 II: Daria Mularczyk (Wójcin), Anna 
Magdalena Romei (Łabiszyn), Dawid Ma
rek Wojciechowski (Kcynia)

6II: Bartosz Mateusz Dobrzyń (Wenecja)
7 II: Grzegorz Jan Branka (Słębowo), 

Anna Agnieszka Kawka (Lubcz), Daniel 
Piotr Kwaśniewski (Żnin)

8 II: Paweł Jan Szefler (Grocholin)
9II: Bogdan Marek Wojtasik (Gąsawa), 

Przemysław Józef Wróbel (Wiewiórczyn)
10 II: Magdalena Maria Andrzejewska 

(Żnin)
12II: Anna Maria Wieczorek (Budzisław)

ZMARLI

Józefa Guścior, 1. 91 (Dąbrowa) 23 I; 
Zofia Sobczak, 1. 83 (Pariin) 5II;
Janina Zimińską 1. 53 (Szczepankowo) 6II;
Julianna Wanda Bednarek, 1. 70 

(Dziewierzewo) 7 II;
Jan Gladyś, 1. 72 (Kaczkówko) 7 II; 
Kazimierz Slodkiewicz, ! 75 (Sarbinowo) 8II;
Edmund Soletą 1. 68 (Zamość) 8II; 
Wacław Szczeciński 1. 40 (Gąsawa) 8II;
Łucja Wróblewską 1. 67 (Żnin) 8II; 
Edmund Dąbką 1. 63 (Gąsawa) 10II;
Bronisława Najkowską 1. 84 (Żużoły) 10II; 
Piotr Zdzisław Szymański, I. 41 

(Łabiszyn) 10 II;
Krystyna Jankowską 1. 58 (Żnin) 11II; 

podały do druku: Anna Kamińska, 
Danuta Siwak,Teresa Dytman, 

Barbara Hasała

Zakład Usług Pogrzebowych 
"ALWI"

Alina i Wiesław Wnuk Żnin, ul. Składowa 20, tel. 21-060

Wystarczy zadzwonić
Gwarantujemy godną i kulturalną obsługę
przy konkurencyjnych cenach Z wyrazami szacunku A. i W. WnuK

В I U 11 o
Il АС IIU N K owi

A TUT
Żnin, ul. Leśna 10, tel. 20-898

- komputerowe prowadzenie 
ksiąg podatkowych, handlowych 
oraz ewidencji ryczałtowej IVAT,

- rozliczenia z Urzędem Skarbowym 
IZUS-em,

- świadczymy usługi statei jednorazová

ZDARZA SIĘ TYLKO RAZ!
Spróbuj czegoś nowego w życiu, zdobywając atrakcyjny zawód 

agenta ubezpieczeniowego renomowanej firmy. 
Proponujemy nie tylko stałe i wysokie zarobki.

To także nowe kwalifikacje, nowy styl życia, 
niezależność, możliwość awansu.

Oczekujemy zgłoszeń osób z minimum średnim wykształcenie^’’ 
w wieku od 20 do 50 lat, pełnych energii, elokwentnych, 

przedsiębiorczych, ambitnych.
Zapewniamy bezpłatne szkolenie przez fachowców 

i możliwość natychmiastowego podjęcia pracy. 
Możliwość pracy stałej ІцЬ w niepełnym wymiarze 

(np. dla studentów) w zależności od życzeń kandydatów.

а«ТАѴййслі



Sprawa Tadeusza C.
Z

Komisariat w nowej szacie

Pomoc społeczna w Janowcu

PAŁUKI 7/95 3

grążył się całkowicie, kiedy przejął 
posesję z ciążącym na niej długiem 
około 505 min. zl i odsetkami t>d tej 
kwoty. Tadeusz C. uważa, że do szy
bkiego upadku firmy w dużej mierze 
przyczynili się komornicy, którzy od
bierali pieniądze z utargu na rzecz 
długu w Banku Pomorskim. Twier
dził, że komornicy przychodząc z po
licją podważali autorytet firmy. Nie
które panie zeznawały, że komornicy 
zabierali z kąsy pieniądze przy klien
tach, którzy później się z nich śmiali. 
Nie wszystkie kasjerki i kelnerki po
twierdziły tę opinię. Zeznawały, że 
komornicy byli grzeczni i brali 50% 
utargów kwitując pobraną kwotę. Głó
wna księgowa firmy 
zeznawała, iż już od Hpca 1 

przychodzą bezdomni i wymuszają 
pieniądze na kupno obiadu bądź 
ostrzyżenie włosów. Panie tu zatrud
nione cierpliwie wysłuchują tych zde
sperowanych klientów i skrupulatnie 
przystępują do sporządzania wywiadu 
środowiskowego, udając się do miej
sca zamieszkania osoby oczekującej 
pomocy. Wywiad jest podstawą dla 
przyznania zapomogi i musi być stale 
aktualizowany.

W ubiegłym roku zapomoganfł sta
łymi objęte były 42 osoby, a z pomocy 
im udzielonej korzystało 151 człon
ków ich rodzin. Zapomóg takich wy
płacono 488 (62.800 zł). Rozpiętość 
miesięcznej zapomogi wahała się w 
granicach od 20 do 200 zl. Wzrosła 
poważnie liczba zapomóg okresowych, 

W Kcyni od 35 lat istnieje koło 
Polskiego Związku Wędkarskiego 
(PZW). Pierwszym prezesem i jedno
cześnie założycielem koła byl Alek
sander Mackiewicz, liczyło ono wte
dy 20 członków. Do dziś żyją najstar
si członkowie: Jerzy Reiwer i Hen
ryk Tonn. Duże zasługi dla rozwoju 
kcyńskiego wędkarstwa położył kole
jny prezes, Mieczysław Rogalewicz. 
W latach siedemdziesiątych i osiem
dziesiątych kolo zrzeszało 270 człon
ków'. Obecnie zarejestrowane są w 
kcyńskim kole 183 osoby, w tym 11 
emerytów i 11 młodzieży.

W 1982 r. koło PZW otrzymało w' 
administrowanie miejscowe glinian
ki o powierzchni 5 ha, w tym 2,5 ha 
lustra wody. W czynie społecznym 
uporządkowano i zadrzewiono teren, 
tworząc tym samym jeden z terenów 
rekreacyjnych Kcyni. Kcyńscy węd
karze mają także w posiadaniu stawy' 
potorfowe w Mieczkowie.

12 lutego w godzinach rannych w 
sali Domu Strażaka odbyło się roczne 
walne zebranie sprawozdawczo-orga- 
nizacyjne. Przybyło 50 wędkarzy.

Prezes kcyńskiego koła PZW He
nryk Jaśkiewicz złożył sprawozda
nie, informując m.in. o liczbie człon
ków oraz o odbytych w ubiegłym 
sezonie zaw'odach wędkarskich na je
ziorze Laskownica koło Gołańczy' i na 
stawach w Mieczkowie. Zaapelował 
do wędkarzy' o większe zaangażowa
nie w działalność koła. Długoletni, 

Zamierzał opanować żniński rynek gastronomiczny,

niewątpliwie na cenę produkcji 1 m* i * 3 
wody.

Miejski Ośrodek Pomocy Społe
cznej w Janowcu zajmuje jeden nie
zbyt okazały lokal w budynku magis
tratu. Ustawiono w nim biurka dla 
kierowniczki Bożeny Sparzyńskiej 
oraz pięciu pracowników socjalnych. 
Warunki pracy dalekie są od ideal
nych, zarówno dla pracowników, jak
i klientów. A jest to jednostka, która 
nie narzeka na brak interesantów. 
Przychodzi bowiem do opieki coraz 
więcej mieszkańców gminy zmuszo
nych szukać tutaj wsparcia, aby prze
żyć kolejny dzień, tydzień, miesiąc. 
Prawdziwy natłok panuje w dni wy
płaty zasiłków dla bezrobotnych. Ci, 
którzy po ten zasiłek przyszli już 
ostatni raz plączą lub przeklinają, 
jeszcze inni grożą. Są przypadki, że

Oddano do eksploatacji gminne 
wysypisko śmieci komunalnych w Su- 
charzewie, co jest początkiem progra
mu ekologicznego gminy. Następnym 
etapem będzie budowa oczyszczalni 
ścieków. Wykupiono grunt pod oczy
szczalnię, opracowano dokumentację 
techniczną, a obecnie poszukuje się 
źródeł dofinansowania, ponieważ od 
uzyskania funduszy będzie zależało 
rozpoczęcie budowy. Zgodnie z zasa
dami ekologii wybudowano pierwszy 
odcinek kanalizacji na osiedlu miesz
kaniowym w Dąbrowie.

Największym problemem miesz
kańców gminy są wapienne drogi. 
Przystąpiono do ich modernizacji roz
poczynając od miejscowości Sucha- 
rzew'0 i Białe Błota. W tych miejs
cowościach wykonano pierwsze od

cinki dróg metodą utrwalania nawie- 
wapiennej gryzami bazalto

wymi i smołą^Metoda ta zwiększa 
trwałość dróg. W 1995 r. przewidu
je się wykonanie tą metodą dal
szych 6 km.

Dbając o estetykę gminy zajmuje
my się zakładaniem zieleńców i od
nową parków, sadzimy’drzewa i krze
wy we wszystkich nadających się do 
tego celu miejscach. W 1994 r. posa
dzono na terenie gminy 1500 drzew' 
oraz 800 kizewów.

Przy udziale pracowników' do prac 
publicznych, systemem gospodarczym, 
ułożono w Parlinie, Slaboszewku i 
Slaboszewie chodniki. Prace w tym 
zakresie w 1995 r. będą kontynuowa
ne w innych miejscowościach.

- Czego życzy pani wójt gminie w 
1995 roku?

- Chciałabym znaleźć źródło dofina
nsowania, które umożliwiłoby realiza
cję czekających zadań oraz by nie było 
niespodzianek podobnych do dodatków 
mieszkaniowych, aby nie dochodziły 
nowe zadania bez pokrycia finansowe
go, co ogranicza samorządność.

- A marzenia?
- Największym marzeniem jest 

zdobycie inwestora, który zechciałby, 
wykorzystując tutejszy potencjał rol
ny, uruchomić zakład - miejsce pracy 
dla bezrobotnych i źródło dochodu nie 
tylko dla mieszkańców, ale i dla gminy.

- Dziękuję pani wójt za rozmowę 
i życzę zrealizowania planów, za
mierzeń oraz spełnienia marzeń.

PAWEL DOMAGALSKI

bo od 1963 r. skarbnik Paweł Fran- 
czuk omówił nowe kwoty opłat i 
składek członkowskich. Poinformo
wał, że w tym sezonie za 250 zł (2,5 
min.) zakupiony będzie narybek, głó
wnie amura, leszcza, płoci, karpia i 
karasia. Zapoznał zebranych z warun
kami wędkowania na jeziorach nale
żących do Przedsiębiorstwa Produk
cji Rybackiej i Usługowo-Przetwór- 
czej Maj w Wągrowcu, z których to 
jezior najczęściej korzystają kcyńscy 
wędkarze (są to jeziora: Czeszewo. 
Laskownica, Grylewo, Bukowiec, Stę- 
puchowo, Kaliszany).

Główną kwestią zebrania były s- 
prawy organizacyjne. Sporo miejsca 
poświęcono ochronie zieleni wokół 
glinianek i sposobowi zatrzymania 
procesu szybkiego ich zarastania. 
Stwierdzono, że plagą jest kłusowni
ctwo, w wyniku którego wycięto kil
kanaście drzew, były także próby od
ławiania ryb siecią. Zebranie zobo
wiązało członków Sekcji Ochrony 
Przyrody do częstszych kontroli gli
nianek i meldowania o wszelkich prze
jawach dewastacji środowiska natu
ralnego i zanieczyszczania wód.

Aktualny Zarząd koła PZW Kcy
nia tworzą: prezes Henryk Jaskier 
wicz, wiceprezes Marek Ziętara, se
kretarz Alojzy Szymański, skarbnik 
Paweł Franczuk, gospodarz Bogdan 
Braniecki, przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Michał Poczobutt.

JÓZEF MAROSZ

a to z powodu stale powiększającego 
się bezrobocia. Wypłacono ich 1947 
dla 326 gospodarstw domowych z 
1218 członkami rodzin na kwotę 117,5 
złotych (w tym 94.800 zł dla bezrobo
tnych). Wydano 161 decyzji na zasił
ki dla kobiet w ciąży, 321 dla matek, 
306 dla dzieci, 37 na wyprawkę - 
łącznie zasiłki z tego tytułu wyniosły 
81.700 zł. W 1994 r. z zapomóg 
skorzystało 488 gospodarstw domo- 
wych՜ a liczba domowników w tych 
gospodarstwach wynosiła 1633 oso
by. 487 mieszkańców otrzymało zasi
łki celowe na kwotę 43.600 zl ze 
środków własnych gminy. Ośrodek 
finansował też dożywianie około 30 
dzieci z najbiedniejszych rodzin w 
stołówce szkolnej, a 8 opiekunek 
świadczyło pomoc dla 25 osób samot
nych i schorowanych. O zorganizowa
niu zimowiska dla najbiedniejszych 
nawet nie pomyślano, a to z powodu 
braku funduszy.

CZESŁAW CZULIŃSKI

swoje inwalidztwo, musi mieć łatwy 
dostęp do samochodu. (Pozostali lo
katorzy trzymają swoje pojazdy na 
ulicy). Tadeusz C. stwierdził, że nie 
jest instytucją charytatywną. Infor
mował, że proponował Henrykowi P. 
bezpłatne miejsce na garaż od strony 
ogrodu, ale ten się nie zgodził. Oska
rżony źle mówił o lokatorach

ku, dzięki czemu prezentuje się on 
teraz okazale, a i warunki pracy jano- 
wieckich policjantów uległy znaczne
mu polepszeniu, chociaż pomieszcze
nia nadal ogrzewane są piecami węg
lowymi (na założenie centralnego 
ogrzewania zbrakło środków). (cz) 

W zaniedbanym stanie znajdowa
ła się do niedawna siedziba policji w 
łanowcu. Po podniesieniu stopnia or
ganizacyjnego placówki z posterunku 
do rangi komisariatu Komenda Woje
wódzka Policji w Bydgoszczy' zatrosz
czyła się o gruntowny remont budyn-

Więcej potrzebujących

sugerując: gdyby byli innymi ludźmi, 
nie postępowałbym tak z nimi. Nie 
wiadomo, na czym oparta była ta 
opinia. Brat Stanisława J. - Andrzej, 
który jest lokatorem w domu po ro
dzicach mówił, że jego samochód stał 

’ w garażu murowanym. Kiedy nowy 
właściciel wypowiedział mu umowę, 
wyprowadził samochód i cóż się oka
zało? Garaż nie został przeznaczony 
zgodnie z informacją (miała tam być 
peklownia); po prostu garażowa? tam 
inny samochód.

Sprawa muru powinna zakończyć 
się niebawem, bo oskarżony go roze
brał. W jego miejscu stoi teraz żelazna 

dkobierca odebrał swoją własność, 
jednak na masami ciążył dług z tytułu 
modernizacji. Dług ten spowodował, 
że Stanisław J. musiał pozbyć się 
schedy po rodzicach.

Tadeusz C. zeznawał, że stawiając 
mur, chciał odgrodzić część produk
cyjną od budynku mieszkalnego. Na 
miejscu garażu miał zamiar postawić 
śmietnik. Mówił, że na rozpoczęcie 
budowy muru otrzymał decyzję, jed
nak nie orientował się, czy była pra
womocna. Henryk P. miał być poin
formowany o stawianiu muru.

Powołani na tę okoliczność świad- 
kowie-lokatorzy mówili,, że Henryk 
P. ze względu na chorą żonę ora¿._ brama, która wprawdzie nie blokuje 

wyjazdu, ale uniemożliwia jakikolwiek 
manewr samochodem. Jednak czas z 
pewnością przyniesie rozwiązanie.

Tadeusz C. poprosił, aby Sąd wy
znaczył dla niego adwokata z urzędu, 
ponieważ jest bankrutem. Czy Sąd 
ustosunkuje się do tej prośby, przeko
namy się w marcu.

MARIA WARDATelefony, drogi i e
Հ) podsumowanie minionego roku poprosiłem panią 

'vójt Urzędu Gminy Stanisławę łagowską. Po raz pierwszy 
w historii istnienia gminy Dąbrowa (po wyborach w 
Połowie 1994 r.) stanowisko to sprawuje kobieta. Obecna 
^ani wójt przez trzy łata poprzedzające wybór na to 
stanowisko pełniła obowiązki sekretarza Urzędu Gminy.

Zo adwokata z urzędu
widać było, że firma upada, utargi 
były coraz mniejsze. Nadzieją dla za
kładu były pieniądze, które miały 
wpłynąć od wspólnika, jednak do te
go nie doszło. Firma, według niej, 
prosperowała dobrze, dopóki Tadeusz 
C. prowadził ją sam. Komornik sądu, 
Stanisław Wiatr, który wtedy praco
wał w Żninie mówił, że zgodnie z 
prawem pobierał 50% utargów z wszy
stkich placówek Gastro-Hotelu.

Właścicielem budynku i przylega
jącej do niego masarni, które nabył 
Tadeusz C. był poprzednio Stanisław 
J., który odziedziczył dom po rodzi
cach Masarnia przea i po wojnie 

T'ó’^reZ'należała do tej rodziny. Póź
niej przejęła-ią PSS, zakład moderni
zowała" Kiedy zmieniły się czasy, spa- 

dziś prosi
Tadeusz C., jeszcze niedawno 

dzierżawca Basztowej i Słonecznej, 
Osiadł na ławie oskarżonych w Są
dzie Rejonowym w Żninie. Odpowia
da z paragrafu 258, țj. za utrudnianie 
egzekucji komorniczej oraz z paragra
fu 16; w tym przypadku rzecz dotyczy 
Uluru granicznego przy posesji na ul. 
J00-lecia 12. Oskarżycielem posiłko
wym w tej znanej czytelnikom Pałuk 
sprawie jest Henryk P

t lutego proces prowadził prezes 
Rejonowego Wojciech Jarze- 

Utbski. Z zeznań byłych pracowni- 
kówk Tadeusza C. wynika, że na 
Początku jego działalności, tak praco
wnicy, jak i firma mieli się dobrze. 
Kłopoty zaczęły się, kiedy biznesmen 
Przejął drugą restaurację i sklep. Po-

Paweł Domagalski: - Pani wójt, 
lakié ważne przedsięwzięcia zreali
zowano w 1994 roku?

Stanisława Łagowska: W minio
nym roku udało się zrealizować pier
wszy etap telefonizacji i rozpocząć 
drugi, który ma być ukończony do 
końca lutego. Zainstalowano w gmi
nie 410 telefonów u nowych abonen- 
>ó\v.

Ukończono prace związane z bu
dową i zainstalowaniem agregatu prą
dotwórczego przy hydroforni Krzeko- 
lowo, co w razie braku energii zape
wni dostawę wody. Zostały też zmo
dernizowane przepustnice na liniach 
Przesyłowych w ten sposób, że hydro
fornia Krzekotowo może dostarczyć 
Wodę na teren całej gminy. Zakoń- 
Ożono prace w hydroforni Szczepano
wo i oddano do użytku zbiornik wyró
wnawczy wody pitnej, co wpłynie

• ....

Janowiec

Rok 1994 w gminie Dąbrowa



VII sesja Rady Miejskiej w Żninie

Nowy sekretarz, kocioł dla LO, przedszkole przetrwało
ѴП sesja Rady Miejskiej w Żninie 

odbyła się 9 lutego. Na 28 radnych 
obecnych było 24, dwóch spóźniło 
się. Usprawiedliwiona była nieobec
ność radnego Stanisława Głogows
kiego.. Protokół z ostatniej sesji przy
jęto bez czytania.

Na życzenie burmistrza Leszka Ja
kubowskiego zdjęto z porządku obrad 
punkt 9 w sprawie decyzji o poręczeniu 
kredytu jednoosobowej spółki gminy 
WK. Problem ten poruszano już wcze
śniej na posiedzeniach komisji i wyma
ga on jeszcze przedyskutowania.

Burmistrz przedstawił sprawozda
nie Zarządu z działalności w okresie 
międzysesyjnym, a radny Tomasz 
Zwolenkiewicz z działalności Sejmi
ku Samorządowego. Komisje omówi
ły plany pracy na 1995 rok.

Uchwały
Podjęto uchwałę w sprawie obni

żenia dla celów podatkowych śred
niej ceny skupu żyta. Komisja rolna 
zaznaczyła, iż należy brać pod uwagę, 
że ubiegły rok był rokiem suszy i 
rolnicy są w trudnej sytuacji finanso
wej. Komisja socjalno-bytowa zwra
cając uwagę, że wieś coraz bardziej 
ubożeje, wnioskowała o cenę 14,5 zł 
za kwintal. Wniosek odrzucono, po
została stawka 10 zł za kwintal.

Po wprowadzeniu drobnych po
prawek do statutu przyjęto uchwałę w 
sprawie utworzenia zakładu budżeto
wego Miejski Ośrodek Sportu w Żni
nie. Uchwalono wysokość czynszu naj
mu za lokale użytkowe i place w 
mieście i gminie Żnin. Radni zdecy
dowali o zakazie palenia tytoniu na 
terenie budynku administracyjnego 
Urzędu Miasta. Wprowadzonp zmia
nę do uchwały w sprawie wprowa
dzenia opłat adminstracyjnych za czyn
ności urzędowe organów Rady Miejs
kiej oraz uchwalono zasady dotyczące 
ustalania wysokości czynszu dzierżaw
nego za grunty wynajmowane i dzierża
wione na terenie miasta Żnina.

WEC
Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

WEC Irena Starczewska zwróciła 
się z pisemną prośbą o zwolnienie jej 
z pełnionej funkcji i wypłacenie nale
żnego wynagrodzenia. Zgodnie z pro
pozycją burmistrza wynagrodzenie dla 
przewodniczącego rady nadzorczej

ustalono na 0,7, a dla członków rady 
na 0,5 średniej krajowej. Wypłacenie 
należności Irenie Starczewskiej pozo- 
stwiono w gestii likwidatora. Powo
łano komisję kwalifikacyjną w celu 
wyłonienia kandydatów na członków 
rad nadzorczych spółek gminy, w skład 
której weszli przewodniczący wszyst
kich komisji Rady Miejskiej.

Przedszkole 
w Cerekwicy
Wiele emocji wzbudziło głosowa

nie w sprawie likwidacji przedszkola 
w Cerekwicy. Sytuację przedszkola 
przedstawił przewodniczący Komisji 
Oświaty Franciszek Szafrański. Jest 
to jedyne wiejskie przedszkole w oko
licy, uczęszcza do niego 21 dzieci w 
wieku 3-5 lat i 22 sześciolatków. Dota
cja miesięczna na jedno dziecko wynosi 
97,30 zł. Dawniej było częściowo utrzy
mywane przez miejscowy PGR, w bu
dynkach którego odbywają się zajęcia.

Komisja Oświatowa zaproponowa
ła, by zmniejszyć koszty utrzymania 
placówki przez wypowiedzenie 1 nau
czycielce przedszkola i 1 osobie z 
obsługi oraz skrócenie czasu zajęć do 
5 godzin dziennie. Jeżeli rodzice ze- 
chcą, będą mogli sami opłacić pozos
tałe godziny przebywania dziecka w 
przedszkolu.

Za likwidacją opowiedziały się: 
Komisja Działalności Gospodarczej 
proponując, że decyzja zostanie cof
nięta we wrześniu, jeżeli będzie do
stateczna ilość dzieci oraz Komisja 
Socjalna argumentując, że nie ma 
pieniędzy na dotacje, brakuje ich na
wet na podstawówe zasiłki.

Przeczytano list od Rady Soleckiej 
w Cerekwicy, w którym sołtys Ma
rian Sikora apelował, by nie szukano 
oszczędności kosztem tych najmłod
szych. Radny Dariusz Kaźmierczak 
postawił pytanie: Czy Rada w ogóle 
chce mieć przedszkola w gminie, czy 
nie? Zaczynamy jak bokserzy od naj
słabszego miejsca, od wsi. Radny 
Tomasz Zwolenkiewicz: Z 80% dzie
ci nie chodzących do przedszkola 
60% pochodzi z ubogich rodzin, w 
których dochód na jedną osobę jest 
mniejszy niż 80 zł. Dzieci dotyka 
nędza, lepiej byłoby dać pieniądze 
dla nich, a nie dofinansowywać przed
szkole. Radny Franciszek Szafrańs

ki odpowiedział: Nie można mylić 
pojęć przedszkola i Opieki Społe
cznej. Przedszkole ma za zadanie 
uczyć, nie chodzi tu o pomoc społecz
ną. Jeżeli chcemy być społeczeńst
wem ludzi mądrych, musimy łożyć na 
oświatę. Ostatecznie radni podjęli de
cyzję, by przedszkole istniało nadal.

Powołanie sekretarza 
Gminy
Ze stanowiska sekretarza gminy 

odwołano Hannę Budną. Burmistrz 
zapewnił, że zaproponuje jej inną 
pracę. Nowym sekretarzem został Ry
szard Lorczyk. Obradująca 30 stycz
nia Komisja Weryfikacyjna wydała o 
nim bardzo pozytywną opinię. Jest 
człowiekiem odpowiedzialnym, był 
zastępcą dyrektora Żefamu, przez czte
ry lata radnym, zna kompetencje i 
obowiązki sekretarza gminy. Obecny 
na sali nowo wybrany sekretarz podzię
kował za zaufanie, jakim go obdarzono.

Przedsiębiorstwo 
Gospodarki 
Mieszkaniowej
Informacje na temat sytuacji fina

nsowej jednoosobowej spółki gminy 
Przędsiębiorstwo Gospodarki Miesz
kaniowej w Żninie przedstawił pre
zes zarządu Zygmunt Świątek i uzu
pełnił burmistrz. W 1994 roku wpły
wy pokryły 55,8% wydatków spółki, 
co i tak jest wskaźnikiem korzystnym 
(w innych podobnych spółkach było 
to 30%-40%). Budżet gminy obciążo
ny był przez spółkę na sumę 120.000 
zł. Obecnie na spłacenie wszystkich 
zobowiązań potrzeba jeszcze 60.000 
zł. Znalezienie tej sumy będzie zada
niem sesji budżetowej. Rok 1994 był 
ostatnim rokiem dotowania tej spół
ki, w roku bieżącym ma ona być 
całkowicie samowystarczalna.

Kocioł dla LO
Dyrekcja żnińskiego LO oraz Ku

ratorium Oświaty i Wychowania zwró
ciły się z prośbą do Rady Miejskiej o 
przyznanie 20.000 zł na zamontowa
nie drugiego kotła w nowej kotłowni 
liceum. Kotłownię wykonała firma 
Thermo-Amicus г Torunia za łączną 
sumę 90.000 zł (bez podatku vat). 
Koszty pokryło Kuratorium. Kotłow
nia spełnia wymogi ustawy dotyczą- 

Gminna Spółdzielnia w Kcyni

Dobra kondycja = zadowolenie
Każdemu znana jest niezadowala

jąca sytuacja finansowa istniejąca obe
cnie niemal we wszystkich zakładach 
pracy. Gminna Spółdzielnia w Kcyni 
nie jest co prawda wyjątkiem, aczkol
wiek potrafi w sposób godny pozaz
droszczenia rozwiązywać problemy, 
jakie niesie jej każdy dzień, wypraco
wać zysk!

Nie chcem, ale muszem - powie
dział słynny Lech, zaś prezes Wojt
kowiak, w przeciwieństwie do swe
go imiennika nie musi, ale chce! W 
celu lepszego związania członków 
ze spółdzielnią w 1993 roku podjęto 
uchwałę w sprawie sprzedaży mate

riału siewnego w systemie kredyto
wym z zapłatą po zbiorach. Rów
nież dopłaca się 2 gr do każdego 
kilograma dostarczonego żywca i 
bydła oraz stosuje dopłaty do cen 
zboża - 10 zł za odstawioną tonę 
zboża. W ubiegłym roku kwota do
płat za dostarczony żywiec wyniosła 
ona 1.293 zł 84 gr zaś za zboże 
4.781 zł 90 gr.

Gminna Spółdzielnia w Kcyni sto
suje dla swych członków preferencyj
ną sprzedaż w systemie ratalnym, 
obniżając należne odsetki o 50% (cho
dzi tu m.in. o zakup w detalu, zakup 
węgla, materiału siewnego i budo

wlanego, nawozów itp.). Przy zakupie 
węgla członek Gminnej Spółdzielni 
nie płaci za jego załadunek. Tak więc 
korzyści płynące z członkostwa w 
Gminnej Spółdzielni w Kcyni są wi
doczne. Rolnicy wiedzą, że tu dba się 
o ich interes, życzliwie ustosunkowu
je i aprobuje wszelkie inicjatywy, zaś 
prezes Lech Wojtkowiak, któremu ro
lnicy są szczególnie wdzięczni za 
energię i zaangażowanie w sprawy 
spółdzielni, zachęca wszystkich nie 
będących jeszcze członkami spół
dzielni do wstąpienia w szeregi 
udziałowców.

EWELINA MARCZAK

Szubin

Poselskie spotkanie Janusza Zemke
13 lutego z mieszkańcami miasta i 

gminy Szubin spotkał się poseł RP 
Janusz Zemke z Sojuszu Lewicy De
mokratycznej, członek sejmowej Ko
misji Administracji i Spraw Wewnętrz
nych oraz Komisji Obrony Narodowej.

Poseł dokonał oceny aktualną sy
tuacji w kraju. Za najważniejsze za
danie uważa doprowadzenie do stabi

lizacji życia w sferze politycznej. Opo
wiada się za przeprowadzeniem wy
borów prezydenckich zgodnie z wy
znaczonym terminem.

Rząd Waldemara Pawlaka oce
nił pozytywnie. Do mankamentów za
licza nadmierną centralizację gospo
darki, odwlekanie obsady ważnych sta
nowisk, słabą politykę informacyjną. 

Widzi możliwość rekonstrukcji rzą
du na bazie sojuszu SLD i PSL. 
Poinformował, że Polskie Stronnict
wo Ludowe wysunęło pomysł, aby 
nowym premierem został Józef Ole
ksy.

Następnie odpowiadał na pytania 
uczestników spotkania.

RYSZARD NOWICKI 
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cej ochrony środowiska wchodzącej 
w życie w 1997 roku, gdyż wykorzys
tywanym paliwem jest olej. Zamon
towany dotychczas jeden kocioł nie 
pokryje w pełni zapotrzebowania cie
plnego szkoły. Zamontowanie dru
giego zmniejsza ryzyko awarii, a tym 
samym ewentualnego zawieszenia za
jęć lekcyjnych. Zapewni też maksy
malną ekonomię eksploatacji kotłow
ni. Biorąc pod uwagę te argumenty 
Rada jednogłośnie podjęła decyzję o 
przyznaniu pięniędzy na ten cel.

Pożyczka dla PTTK
Zarząd PTTK zwrócił się o przy

znanie pożyczki zwrotnej w wysokoś
ci 8.000 zł na remont domu wyciecz
kowego nad Małym Jeziorem. Spra
wa ta wywołała dyskusję. Radny Je
rzy Lach opowiedział się za przychy
leniem się do wniosku: Jeżeli nie 
udzieli się pomocy, to ośrodek stop
niowo popadnie w coraz większą rui
nę i Żnin nie będzie miał się czym 
promować na zewnątrz. Obecnie tu
rysta właściwie nie ma gdzie się za
trzymać w naszym mieście. Radny 
Tomasz Zwolenkiewicz przedstawił 
obecną sytuację PTTK. Prezes Czes
law Łukomski podał się do dymisji z 
powodu złego stanu zdrowia i nie ma 
żadnego zastępcy. PTTK jest instytu
cją bankrutującą. Ratunkiem może 
być współpraca z holendrami, którzy 
chcą zainwestować w ośrodek. Hole
nderskie badania wody z Małego Je
ziora wypadły pomyślnie, wodę da 
się szybko oczyścić. Tym samym zni

knęła największa przeszkoda. Możli' 
we, że w najbliższym czasie zostanie 
podpisana umowa. Radny Krzysztof 
Jóźwiak na temat pożyczki powie
dział: Od zaciągania pożyczek st 
banki. Jaką mamy gwarancję, że te 
pieniądze do nas wrócą? Jeżeli manty 
udzielić tej pożyczki, to zarząd PTT& 
powinien pokazać harmonogram, jak 
te pieniądze będą wykorzystywane- 
Burmistrz zaproponował, by udzieli 
na razie pożyczki 2.000 zł z terminem 
zwrotu do lipea lub sierpnia i taką 
decyzję zaakceptowała Rada.

Interpelacje
Radna Hanna Czajkowska wy

stąpiła z propozycją opracowani» 
szczegółowego planu zagospodarowa
nia wsi. Burmistrz zgodził się, że tato 
plan inwestycji na wsi trzeba stwo
rzyć, najprawdopodobniej będzie to 
plan długoterminowy, 10-letni.

Radny Andrzej Stempniewski 
zwrócił się do Rady o prowadzenie 
polityki prorodzinnej. Zaproponował 
wyodrębnienie grupy ludzi zaangażo
wanych w tę problematykę - Profa
milia, powołanie fundacji o celach 
prorodzinnych, zorganizowanie pla
cówki zajmującej się zbiórką i anali
zą informacji oraz koordynacją dzia
łań i przedsięwzięć nastawionych na 
wspieranie rodzin. Pomysł ten nie 
spotkał się z większym poparciem.

ѴП sesja Rady Miejskiej zakoń
czyła się po sześciogodzinnych obra
dach.

AGNIESZKA CHĘŚ

Andrzej Lepper w Kcyni

Całe zło przypisał Solidarności
Po prawie dwóch latach w sobotę 

11 lutego zawitał ponownie do Kcyni 
przewodniczący ZZR Samoobrona 
Andrzej Lepper. O godzinie 1130 w 
sali kina Orzeł odbyło się spotkanie z 
rolnikami i mieszkańcami miasta. 
Spotkaniu przewodniczył radny Adam 
Kroll z Grocholina. Wśród zgroma
dzonej publiczności w liczbie ponad 
100 osób obecni byli: burmistrz Ste
fan Świtalski oraz przewodniczący 
rady i zarazem prezes PSL w Kcyni 
Jan Adamski.

Szef Samoobrony w swoim 40- 
minutowym wystąpieniu nakreślił pro
gram związku, omówił aktualną, bar
dzo niejasną sytuację polityczno-spo- 
łeczno-gospodarczą Polski. Całe zło, 
jakie jest obecnie w kraju przypisał 
Solidarności i jej rządom, prezyden
towi oraz obecnym postkomunistycz
nym elitom władzy. Stwierdził, że 
uzależnienie Polski od Europejskiej 
Wspólnoty Gospodarczej stało się 
przyczyną totalnego załamania naszej 
ekonomiki, degradacji rolnictwa, bez
robocia i nędzy 80% Polaków, a także 
negatywów życia społecznego: wzros
tu przestępczości, upadku norm mo
ralnych i zasad sprawiedliwości spo

łecznej, systematycznej likwidacji na
szej państwowości. Stwierdził też, V 
w kraju, gdzie roi się od afer, jawnie, 
w biały dzień okrada się majątek 
narodowy, nie może być dobrze. To 
co dziś mamy w Polsce jest swoistą 
Targowicą. Na koniec swego wystą
pienia wezwał naród do przebudzenia 
się i poparcia ruchu Samoobrona, 
jako jedynej uczciwej, patriotycznej 
siły mogącej wyprowadzić ojczyznę ż 
głębokiego kryzysu.

Następnie A. Lepper odpowiadał 
na pytania zgromadzonych. Powie
dział m.in., że Samoobrona jest za 
biedna, aby wystawić kandydata * 
wyborach prezydenckich. Będzie na 
pewno startować w przyszłych wybo
rach parlamentarnych. Oświadczył też, 
że zjednoczenie ruchu ludowego W 
jedną siłę jest procesem trudnym, 
chociaż na tzw. dołach, w gminach, 
chłopi znajdują płaszczyznę porozu
mienia. Ten ruch oddolny jest pożą
dany, stanowi szansę i może przero
dzić się w silę.

Po przeszło dwóch godzinach spo
tkania w Kcyni, lider Samoobrony 
udał się na kolejne spotkanie do Tu
choli. JÓZEF MAROSZ

Gąsawska demografia 1994

Sześć tragicznych zgonów
W 1994 r. liczba zawartych mał

żeństw zmalała o dziesięć w stosunku 
do roku 1993. Zawarto 29 związków. 
Najmłodszy mężczyzna wstępujący na 
nową drogę życia miał lat 20, a ko
bieta 18. Wobec trzech par skrócono 
termin wyczekiwania (urzędowy ter
min wynosi 1 miesiąc i 1 dzień). Z 
cudzoziemcem, mieszkańcem Berlina 
ślub brała jedna pani. Po raz drugi 
zdecydowało się na małżeństwo .dwo
je ludzi, tj. wdowa i rozwiedziony. W 
sześciu przypadkach kobieta była sta
rsza od mężczyzny. W jednym małże
ństwie mężczyzna jest starszy od żony 

o 24 lata. Dwie pary zawarły związek 
w Gąsawie, chociaż mieszkają poż® 
terenem Gąsawy. 28 młodych mał
żonków nie pracuje, 17 jest na zasił
ku dla bezrobotnych, a 11 na utrzy
maniu rodziców. Pozostali pracują.

W 1994 r. zmarły 43 osoby (* 
1993 r. - 32 osoby). Przeważali męż
czyźni - 24, kobiet zmarło 19. Naj
starsza zmarła osoba miała 96 lat, 
najmłodsza 30. Sześć osób zmarło 
tragicznie, cztery w wyniku utonię
cia, dwie popełniły samobójstwo.

MARLA WARD*



jjjałe wakacje - ze śniegiem i bez dzieci bawiły się i odpoczywały... : ,

W Kcyni

Gminna Biblioteka Publiczna w Żninie w 1994 r.
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Dobiegł końca drugi tydzień zimo
wych ferii, a upragniony śnieg nie spadł. 
Dzieci i młodzież poszukiwały więc in
nych form rozrywki. Zadowoleni byli ci. 
którzy mogli skorzystać z zimowiska zor
ganizowanego przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Kcyni.

ka rozwinęła szeroką działalność pro
pagatorską. Były to głównie konkursy 
literackie, lekcje biblioteczne po
święcone sylwetkom autorów, gry i 
zabawy literackie, przeglądy książek 
popularnonaukowych oraz zajęcia pla
styczne (jedna z prac otrzymała nagro
dę w konkursie zorganizowanym przez 
Ośrodek Edukacji Teatralnej). Sko
rzystało z tych zajęć około 400 dzieci 
ze szkół Żnina, Słębowa, Paryża, Ka- 
czkowa, Podgórzyna, Brzyskorzystwi.

Ponadto dzieciom szkoły specjal
nej udzielana jest pomoc przy odra
bianiu lekcji, omawiane są lektury, 
prowadzi się zajęcia plastyczne oraz 
zajęcia wyrównawcze (praca z mapą, 
zegarem, miarą).

Gminna Biblioteka Publiczna- sta
ra się także organizować spotkania 
autorskie. We wrześniu przyjechał do 
Żnina Konrad Strzelewicz, literat kra
kowski pochodzący z Pałuk, który 
świętował 30 rocznicę debiutu litera
ckiego oraz 60 rocznicę urodzin. Przy
gotowano także spotkanie ze Zbignie
wem Nienackim (przesłał bibliotece 
książki oraz zdjęcia z dedykacją), do 
którego, niestety, nie doszło z powodu 
nagłej śmierci pisarza. Mimo usil
nych starań na zaproszenie nie odpo
wiedziała Joanna Chmielewska.

♦ Przy ul. 3 Maja w Janowcu, w pawi
loniku po zlikwidowanej kwiaciarni Krzy
sztof Kapsa uruchomił sklep potrzeb kul
turalnych. W schludnie urządzonym po
mieszczeniu znalazło się.jedyne w Janowcu 
stoisko z książkami z różnych dziedzin, a 
także z podręcznikami szkolnymi. Sklep wy
posażony jest w szeroki asortyment przybo- 
rów szkolnych i artykułów biurowych, (cz)

♦ Maciej Bartusch z Janowca w zaka
markach domowych znalazł tabliczkę z na
pisem Rynek Józefa Piłsudskiego. Do tej 
pory nikt nie wspominał, że janowiecki 
Rynek miał za patrona Naczehiego Wodza z 
sumiastymi Wąsami. Może jednak ktoś pa
mięta ten szczegół i zechce się z nami tą 
informacją podzielić? Czekamy. (cz)

♦ 17 lutego Szubiński Dom Kultury i
Zespół Opieki Zdrowotnej organizuje zaba
wę, z której dochód zostanie przeznaczony 
na rzecz szpitala w Szubinie. (m)

♦ 18 lutego odbędą się ostatnie zajęcia
z kursu Dramy dla nauczycieli. W szkole w 
Słębowie wykładać będzie Halina Machu- 
Jska. W tym dniu rozdane zostaną kursan
tom atesty ASSITEJ. (mr)

♦ Od 23 do 25 lutego grapa teatralna ze
Żnina Alternatywa Alberta będzie brała 
udział w Festiwalu Teatrów Obrzeża w 
galerii Hasiora w Zakopanem. Teatr zostal 
zaproszony przez Fundację Kultury z okazji 
10-lecia istnienia galerii. (mr)

♦ 2 i 3 marca Teatr m. Alberta Tison ze
Żnina będzie gościł w Teatrze Ósmego 
Dnia w Poznaniu ze spektaklem Ratujcie 
nasze dusze. Sztuka będzie wystawiana o 
godz. 18м. (mr)

♦ Młodzież z Tonowa zapragnęła mieć
w swojej wsi boisko sportowe. Na ostatnim 
zebraniu zgłoszono wniosek o przydzielenie 
przez Urząd Miejski środków finansowych 
na zakup trawy, nawiezienie ziemi torfowej 
i zapewnienie fachowej porady przy budo
wie. Rodzi się w związku z tym wnioskiem 
zasadnicze pytanie: gdzie tę ziemię nawieźć 
i gdzie zasiać trawę, skoro nikt jeszcze nie 
wystąpił do Urzędu Miejskiego o zlokalizo
wanie boiska? W Tonowie nie ma Ludowe
go Zespołu Sportowego, ani innej organiza
cji młodzieżowej. Może więc zacząć od 
powołania takowej, a ta już będzie dalej 
załatwiać sprawę budowy boiska, a po jego 
urządzeniu obiekt będzie miał prawowitego 
opiekuna i gospodarza. (cz)

♦ W nocy z 8 na 9 lutego w Kcyni 
nieznani sprawcy dokonali profanacji krucyfi
ksu wiszącego na zewnątrz, we wnęce ściany 
kościoła poklasztomego. Czyn ten spotkał się 
z potępieniem ze strony mieszkańców Kcyni. 
Drewniany krucyfiks został wykonany przez 
znanego artystę rzeźbiarza kcyńskiego Stefa
na Boguszyńsldego. Został zawieszony na 
początku lat pięćdziesiątych i wtedy też został 
zbezczeszczony. 26 lutego odbędą się w koś
ciołach Kcyni modły przebłagalne, (jóm)

♦ 21 lutego o 13” w Żnińskim Domu
Kultury przy ul. Pocztowej odbędzie się 
spotkanie członków Krajowej Partii Eme
rytów i Rencistów z panią poseł Anną 
Bańkowską. (mj)

♦ Od 30 stycznia do 12 lutego w Szkole
Podstawowej w Slaboszewku, jako jedynej 
w gminie Dąbrowa, dla prawie 90% ucz
niów tej szkoły, zorganizowano zimowisko. 
Wśród atrakcji były: wycieczka do Torunia 
i bal przebierańców. Zimowisko sponsoro
wali: Rada Rodziców, Komenda Hufca ZHP 
Mogilno; a opiekunowie poprowadzili je 
nieodpłatnie. (pd)

♦ W Tonowie doprowadzono wodę do 
niemal wszystkich zagród. Zgodnie z proje
ktem we wsi zainstalowano kilka hydran
tów przeciwpożarowych. Niektórym miesz
kańcom prawdopodobnie Woda z nich sma
kuje lepiej, jak z własnego w domu. Ostat
nio w tej wsi zgłoszono postulat, aby na 
tychże hydrantach założyć plomby, które 
będą zapobiegać nielegalnemu poborowi 
wody.

wiły zróżnicowany repertuar. Energia 
i radość jaką wkładała w śpiewanie 
młodzież z oddziału w Bydgoszczy- 
Bartodzieje przyczyniły się do zdoby
cia przez nich pierwszego miejsca. 
Drugie miejsce zajął zespół organiza
torów współpracujący z mgr Beatą 
Różańską. Wieczorne spotkanie z ks. 
Krzysztofem Prusem, asystentem 
KSM-u w Gnieźnie, przybliżyło wszy
stkim obowiązki etyczno-moralne 
KSM-owiczów.

Ostatni dzień przepełniony był 
przede wszystkim śpiewem i przyjaz
nymi rozmowami. Każdy wracał do 
domu z dużym zapasem energii i 
optymizmu.

MAGDALENA ZGÓRSKA

Dzieci miały okazję uczestniczyć w 
zabawach sportowych na sali gimnasty
cznej liceum ogólnokształcącego, dzięki 
życzliwości dyrektora tejże placówki Ja
na Polewczyńskiego. Byty też wyciecz
ki na pływalnię, lodowisko, do teatru. 
Można było skorzystać z nauki tańca 
towarzyskiego, oglądać filmy. Nie lada 
frajdą szczególnie dla chłopców, było 
zwiedzanie Jednostki Wojskowej Wojsk 
Łączności w Bydgoszczy.

Ciekawą formązajęć było spotkanie z 

i 

Twój 
kawałek 
Europy

folklorem, i poznanie tajników sztuki 
ludowej. Zaprezentowane zostały różne 
formy odzwierciedlające tradycje nasze
go regionu. Między innymi przeprowa
dzono konkurs na rysunek pary w stroju 
pałuckim. Lauretkami konkursu zostały: 
Kinga Grabiszewska, Magda Kątnik, 

Magda Mich
na. Monika 
Ziółkowska.

Wiele emo
cji wywołały 
wspólne zawo
dy sportowe z 
uczestnikami zi
mowiska ze 
Smoguleckiej 
Wsi; niewielką 
liczbą punktów 
zwyciężyli gos
podarze.

Zimowisko 
zakończył bal 
przebierańców, 

podczas którego wybrano miss i mistera 
zimowiska, a wszystkich uczestników 
obdarowano słodyczami ofiarowanymi 
•przez Komendę Hufca ZHP w Bydgosz
czy (dzięki zaangażowaniu podharcmistrz 
.Anny Rzepy).

O to, by było ciekawie i przyjemnie 
starali się wychowawcy: Renata Gaj-Ko- 
walska, Maria Kordys, Renata Doma
gała wraz z dyrekcją No cóż, trzeba wró
cić do rzeczywistości, a więc z nowym 
zapałem i energią-witaj szkoło! (kt)

- I

W stolicy Tatr
Żniński hufiec ZHP zorganizował 1 

tygodniowe turnusy wypoczynkowe 1 
dla swoich członków w Zakopanem- ՝ 
-Olczy. W eskapadzie wzięło udział i 
licznie 60 harcerzy. Zostali oni po- < 
dzieleni na dwie grupy wiekowe. Mlo- 1 
dsi (5-12 lat) pod opieką młodszej i 
harcmistrz Kazimiery Rusińskiej po- < 
lechali do stolicy Tatr autokarem Spo- < 
n'aszu. Grupą starszoharcerską (13-

lat), w czasie podróży’ koleją opie- ՝
kowal się starszy harcmistrz Ryszard i
Ulatowski. Oprócz wyżej wymienić- I
nych, pomocą i opieką służyli wielo- <
letni instruktorzy żnińskiego hufca. :
Wszyscy oni, wbrew opiniom wielu I
Zawistnych, pracowali społecznie.

Harcerze zamieszkali w prywat- < 
nych kwaterach. Podczas pobytu w 
górach dopisywała pogoda. Niewielki i 
mroź, dużo śniegu i słońce. Dzieci i 
Zrezygnowały z sanek i zjeżdżały z : 
8°rek na workach wypchanych sia- ] 
nem przez pewnego gazdę oraz żaku- i 
P'onych specjalnych ślizgach - jabł
kach. Niektóre miały ze sobą narty, i 
Uczestnicy zimowiska zwiedzili Za- i 
kopane, wjechali na Gubałówkę, zo
baczyli kościółek w Dębowie, byli w 
Czzzz

Damasławek

Pieninach, na zamku w Czorsztynie i 
Niedzicy. Uczestniczyli w jednodnio
wej przejażdżce po Podhalu. Młod
szych szczególnie zaciekawiła legen
da o rycerzach śpiących pod Giewon
tem. Codziennie sprawdzały, czy już 
się zbudzili. W drodze powrotnej zwie
dziły Klasztor Jasnogórski w Często
chowie.

Koszt wypoczynku grup młodszych 
wyniósł 160 zł. Starsi zapłacili o 10 zl 
mniej (pociąg tańszy niż autokar). 
Dzieci wypoczywały na koszt rodzi
ców. Brak jakichkolwiek dotacji zmu
si! do pozostania w domach dzieci z 
biedniejszych rodzin.

Nie najlepiej układa się współpra
ca MEN-ZHP. Instruktorzy harcerst
wa są zdania, że najzdrowszy wypo
czynek może być zorganizy tylko poza 
miejscem zamieszkania. Świeże, czy
ste powietrze oraz dużo ruchu najle
piej wpływa na prawidłowy rozwój 
młodego organizmu. Bzdurą natomiast 
według nich jest wydawanie pienię
dzy na półkolonie odbywające się w 
miejscu zamieszkania (w szkołach), z 
których dzieci niechętnie korzystają.

SŁAWOMIR KUJAWA

Zlot młodzieży katolickiej
Tworzący się w Żninie oddział Ka

lekiego Stowarzyszenia Młodzieży 
/Organizował zlot, na który przybyli 
tyźedstawiciele oddziałów z Gniezna, 

°powa Kościelnego, Kłecka i Byd
goszczy.

Zlot rozpoczął się 10 lutego. Jed- 
пУ>п z ciekawszych punktów progra
mu była konferencja przeprowadzona 
Przez ks. dr. Andrzeja Panasiuka z 

•Rezna. Kapłan poruszył temat ra
bunku sumienia, który polegać ma 

••a odczuciu pełnego kontaktu z Bo- 
gmm za spraw’ąjego miłosierdzia.

Podczas drugiego dnia zlotu miał 
miejsce konkurs piosenki religijno- 
s"'ieckiej KSM-u. Była to główna 
atrakcja programu. Grupy przedsta-

Swiat będzie nucił piosenkę 
francuską 

Gminny Ośrodek Kultury w Dama
sławku rozpoczął ferie znaczącym, ar
tystycznym wydarzeniem.

28 stycznia, w sobotę, w sali Orła 
Białego wyobrażającej kawiarnię fran- 
ouską z czasów literackiego Paryża, 
odbył się recital piosenki francuskiej w 
Wykonaniu Witolda Szulca, aktora Te- 
ałtu Polskiego w Bydgoszczy.

Przy akompaniamencie gitary, Wi- 
old Szulc zaprezentował postać i twór- 

ożość francuskiego barda Georges’a 
russensa. Piosenki w przekładzie na 

polski adresowane były przede 
''S2ystkim do młodzieży. Przed mini- 
■koncertem w Damasławku, piosenki 

rassensa przedstawione zostały na de
skach Teatru im. Wiliama Horzycy w 

oruniu, gdzie aktorowi towarzyszył 
akompaniując na pianinie Wiesław Łi-

Georges Brassens urodzi! się w 1921 
■> największą popularność zdobył w 
atach 1952-1981. W tym okresie pio
senki Brassensa emitowane byty przez 
siacje radiowe, które do roku 1952 nie 
hciały zamieszczać w swoich progra

mach zbyt bezpośrednich tekstów fran
cuskiego pieśniarza. Piosenki trafiają 
lednak do coraz większej liczby slucha- 
Cty, którzy w krótkim czasie stają się 
®nami Brassensa.

Wszystko to trwałoby zapewne dłu- 
j, gdyby nie śmiertelna choroba. W 
y°l r. Brassens umiera na raka. Pozo- 

s'awil po sobie piosenki, które od nie- 
®Wna trafiają do polskich słuchaczy.

Dla Francuzów Georges Brassens 
P°Zostaje niezmiennie niemal narodo-

Ile i co czytamy?
Panuje pogląd, że przeciętny Po

lak jest słabo zaznajomiony z' litera
turą piękną. Jednakże ze sprawozda
nia z działalności Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Żninie wynika, że li
czba czytelników w 1994 r. wzrosła o 
200 osób w stosunku do roku 1993. 
Pod koniec ubiegłego roku w bibliote
ce było zapisanych ok. 4.000 osób, a 
teraz wiadomo, że w styczniu (1995 . r.) 
przybyło kolejnych stu czytelników.

Niestety, sprawozdanie potwier
dza fakt, że najmniej czytają ludzie w 
tzw. wieku produkcyjnym. Do najak
tywniejszych grup czytelników zali
czają się dzieci, młodzież oraz osoby 
w wieku poprodukcyjnym. Dzieci sta
nowią najliczniejszą grupę osób od
wiedzających bibliotekę (aż 43% ogó
lnej liczby czytelników). Ciekawostką 
jest fakt, że statystycznie każde dziecko 
zapisane w bibliotece czyta rocznie 18 
książek, zaś czytelnicy z pozostałych 
grup wiekowych - po 24 książki.

Zanotowano także wzrost wypoży
czeń o ok. 8.000 książek. W zeszłym 
roku wypożyczono ponad 103 tys. 
książek, głównie z literatury pięknej 
dla dorosłych. Okazuje się, że najchę
tniej czytamy książki autobiograficz
ne, biograficzne, wspomnieniowe (J. 
Chmielewska, M. Komorowska, M. 
Rodowicz), sensacyjne (R. Cook, J. 
Higgins, G. Mosterton) oraz literatu
rę tzw. kobiecą (D, Steel, J. Krantz).

Młodzież preferuje w szczególno
ści twórczość W. Whartona, Sálingé
re, J. Kosińskiego i A. Szczypiorskie
go. Wśród literatury popularnonau
kowej największe zainteresowanie bu
dzi informatyka, zarządzanie, marke
ting, ekologia.

Aby sprostać zapotrzebowaniu czy
telników w ubiegłym roku biblioteka 
wydala 86 min. zł na zakup 1.600 
książek. Zakupy dokonywane są głó
wnie w miejscowych księgarniach, z 
wyjątkiem trudno dostępnej literatury 
naukowej. Takie książki zamawiane są 
bezpośrednio w wydawnictwach.

Szybki wzrost zapotrzebowania 
czytelników wypływa przede wszyst
kim ze znacznego zubożenia społeczeń
stwa oraz bogatej oferty wydawniczej.

Zasadniczym . zadaniem biblioteki 
jest gromadzenie publikacji i udziela
nie informacji. Oprócz tego bibliote-

wą instytucją. Jak my będziemy odno
sili się do jego twórczości, czas pokaże. 
Jacques Brel o Brassensie powiedział 
tak: Wydoje mi się, że jest grzechem 
śmiertelnym nie słuchać Brassensa. 
Można go nie lubić, ale nie można go 
nie skosztować.

Zorganizowany przez dom kultury 
wieczór piosenki francuskiej dla wielu 
stal się nie lada przeżyciem. Dla tych, 
którzy byli w Paryżu i choć przez chwi
lę zaznali atmosfery paryskich kafejek, 
ten koncert przywrócił urocze wspom
nienia miasta cudów.

Na podobny, ale bardziej rozbudo
wany i pełniejszy program z piosen
kami Georgesa Brassensa, Witold 
Szulc zaprosił damasławską publicz
ność do Teatru Polskiego w Bydgo
szczy.

Na zakończenie przytoczę słowa Lo
uisa Aragona o piosence francuskiej: 
Świat będzie nucił piosenkę francus
ką... Dopóki »' ostatnim domu ziems
kiego globu trwać będzie choćby re
sztka ciepła i czułości, dopóki w 
ostatniej zniszczonej izbie człowie
czej choćby odłamek lustra wspomi
nać będzie urodę kobiety, dopóki ślad 
nagiej stopy na piasku nadmorskim 
świadczyć będzie o obecności istot z 
krwi i ciała, dopóki książka będzie 
dla oczu bramą marzeń, dopóki nie 
zostanie zniszczona i unicestwiona 
pamięć o takich rzeczach, jak kate
dra, most, fresk, karta pocztowa, 
proza św. Eulalii lub mowa nadcho
dzącego poety...

ARTUR BROMBERGER
; ■■■ ■ '՜ •֊ .1

Żnin

Laureatki konkursu plastycznego

MONIKA ZAKRZEWSKA



Przybywa nas coraz mniej
Polska
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Przyrost naturalny w promilach - powiaty (lata 1950-1973) i gminy (lata 1974 - 1993)

10 promil
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gmina 
Gąsawa

gmina 
Barcin

powiat 
Szubin

Zamieszczone na tych stronach wykresy i 
tabele obrazują najnowsze dzieje demograficz
ne naszego regionu. Wszystkie dane wyrażone 
są w promilach. Na przykład na wykresie obok 
- (stosunek urodzeń do zgonów) cyfry na , 
pionowej osi oznaczają na przykład: 20 urodzeń 
na 1000 mieszkańców w ciągu roku (to 20 ¡
promil), 10 zmarłych na 1000 mieszkańców w 
ciągu roku (to 10 promil). I

Przyrost naturalny jest różnicą urodzeń i 
zgonów. Jest on wszędzie dodatni - to znaczy | 
rodzi się więcej osób, niż umiera. Nie zawsze i 
tak musi być. Na przykład Węgry i Bułgaria i 
miały w ubiegłym roku przyrost ujemny.

Dane do wykresów wynotowaliśmy z roczni- i 
ków statystycznych (jedynie wykres poniżej 
publikujemy za "Gazetą Wyborczą"). Niestety, i 
pomimo wielomiesięcznych starań (z listami do 
GUS-u włącznie) nie udało nam się zdobyć ] 
liczb dotyczących powiatów Żnin i Szubin za ] 
rok 1956 - w tabeli przyjęliśmy domyślnie dane 
z poprzedniego roku.

gmina 
Szubin

gmina 
Rogowo

powiat
Żnin

Stosunek urodzeń do zgonów 
na przykładzie gminy Janowiec - 
lata

Pierwsza w tym stuleciu wyrwa demograficzna powstała w latach 1914- 
1920. W czasie I Wojny Światowej, powstań i wojny bolszewickiej rodziło 
się mniej dzieci. Gdy w 1939 roku rozpoczęła się II wojna światowa - były to 
poborowe roczniki. Dziś ludzie urodzeni w tamtym czasie mają 74-80 lat.

Drugi niż demograficzny - to pokolenie 50-latków • ludzie urodzeni w 
czasie II Wojny Światowej.

Po zniesieniu zakazu aborcji w 1956 roku odnotowano następny niż 
demograficzny. To pokolenie trzydziestolatków urodzonych w latach 60-tych.

W tej chwili schodzimy w następny niż. W roku 1994 ludność Polski 
zwiększyła się o 66.000 - jest to najniższy po wojnie przyrost.

Nie udało nam się też dotrzeć do danych 
szczegółowych wcześniejszych niż rok 1950 - 
prawdopodobnie ich nie ma. Dla okresu od 
1950 do 1973 przedstawiamy liczby dotyczące 
całych dwóch powiatów: żnińskiego (gminy: 
Żnin, Gąsawa, Rogowo, Janowiec) i szubińskie
go (gminy: Szubin, Barcin, Łabiszyn, Kcynia); 
wszystkie kolejne lata można ukazać dla każdej 
gminy osobno.

W naszym rejonie gminami o największym 
przyroście naturalnym są Szubin i Łabiszyn, 
najmniejszy przyrost można zaś zanotować w 
Gąsawie, Janowcu i Żninie.

Warto zauważyć, że nasze gminy mają z 
reguły lepsze wyniki od średniej ogólnopolskiej.

Dla porównania można dodać, iż przyrost 
naturalny w Polsce w latach 1921-1925 wynosił 
16,2 promil, w latach 1926-1930 wynosił 15,5 
promil, a w latach 1932-1938 wynosił 12 
promil.

materiały zebrała MIROSŁAWA WALCZAK 
opracował DOMINIK KSIĘSKI

Przyrost naturalny w promilach 
- średnia z lat 1990-93

1
10 promil

I

Przyrost naturalny w promilach 
- średnia z lat 1980-89

10 promil
Kcynia

gmina 
Janowiec

Demografia
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Polska 
Żnin 

Szubin

L_T4 r.75 r.76 r.77 r.78 LZS r.80 r,81 r.82 r.83 r.84 r.85 r.86 r.87 r,88 r.89 r.90 rjl r.92 Ы
Polska 10,2 10,2 10,7 10,1 9,7 10,3 9,6 9,7 10,3 10,1 9 7,9 6,9 6 5,7 4,8 4,1 3,7 3,2
Żnin 9,6 13,8 7,4 11,2 10,8 9,4 10,3 10,5 10,8 11,4 9 8,8 6 7,2 6,5 6,1 5,8 4,5 6,2 4,7
Szubin 14,8 16,8 16,6 12 12,8 11.8 15,8 13,4 14,9 13,5 13,3 10,5 11,6 9,7 6,5 8,5 9,5 6,8 7,2 8,7
Rogowo 8,4 11,6 11.7 15,2 14.3 12,8 10,3 8,7 10,7 12,1 8,1 11,2 10,9 7,5 6,2 9,1 5,9 6,9 9,5 2,3
Łabiszyn 11,5 10,2 19,4 14,3 15,6 14,7 10,4 14 12,7 12,3 11,8 13,2 8,1 5,1 5,3 4,6 5,2 8,3 8,3
Kcynia 14,2 10,7 12.7 9,9 15,3 8,4 11,6 13 11,5 11,3 10,4 8,3 9,5 6,4 4 7,2 6,4 6,1 4,5 5,9
Janowiec 13,4 11.9 16,6 12,2 16,5 9,8 12,6 10,6 9,1 11 9,4 8,1 9,4 6 8,2 4,2 11,8 3,6 3,4 2,2
Gąsawa 9,4 12.8 12,7 5,7 4,3 10,8 4,7 11.2 8,7 14 9,3 13,1 6,4 8,9 6,5 7,7 4,6 5,6 0,9 7,6
Barcin 13,5 13,3 10,3 14,6 12,2 11,2 13,4 8,4 10,8 8,6 10,4 9,3 7,8 9 7,1 6,7 9,7 3,3 6,4 5,7



PROGRAM TELEWIZYJNY 17.02-23.02
SOBOTA 18.02PIĄTEK 17.02

Kuby

NIEDZIELA 19.02

PONIEDZIAŁEK 20.02
prod.

WTOREK 21.02

poranek filmowy: 
"Różowa Pantera՞,

23.40 "Śpiewać każdy może"

0.10 Panorama
0.15 Non stop kolor
1.15 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia
730 Film dla niesłyszących: "Płonący 

brzeg" (278) - serial wioski

PROGRAM I
650 Kawa czy herbata?
850 "Moda na sukces"-serial USA
830 Dżwiękogra - quiz muzyczny

8.45 Gimnastyka: nauka Kung-fu
850 "Przygody tota Filemona"
900 Wiadomości
9.10 Mama I ja
925 Domowe przedszkole
930 Porozmawiajmy o dzieciach
935 "Muzzy in Gondoland"
1005 "Dr Quinn" - serial (powt.)
1030 Muzyczna Jedynka
1130 Przyjemne z pożytecznym
1130 Co mnie gryzie?
1130 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15-14.50  Telewizja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Stalinizm po polsku - "Akcja K’
1235 "Waffen SS - elitarna armia Hitlera" 

- film dok. prod. ang.
1330 "Ogniem i mieczem’ wg Szymona 

Kobylińskiego

1730 Dziennik telewizyjny - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza

18.10 “Dr Quinn" - serial USA
1930 Wieczorynka - "Przygody Myszki Miki 

i Kaczora Donalda"
1930 Wiadomości
20.10 "Płonący brzeg" (2/8) - serial wioski
2135 Wieczór z Alicją
2230 Racja stanu
2230 Sportowa niedziela - Puchar Europy 

w narciarstwie alpejskim w Zakopanem
2335 "Hollywoodzcy czarodzieje" (17) -se

rial dok. prod. USA
2330 "Granica"-film fab. prod. pol.
130 "Wielkie tańczenie" - "Eros i taniec" (3)
230 Zakończenie programu

1435 Bezlitosna kamera - "Ten drugi"
14.15 Encyklopedia II wojny światowej 

- "Barbarossa dzień pierwszy"
1435 Tajna historia ZSSR -"Prawo zwycię

zcy" (2)
1530 Potop popu
1530 Luz - program nastolatków
1535 Muzyczna Jedynka
1830 "Moda na sukces" - serial
1635 Gimnastyka umysłu, czyli jak uczyć 

się szybciej
1635 Baw się z nami -teleturniej

PROGRAM I
730 Z Polski
7.10 Proszę o odpowiedź
735 Wszystko o działce I ogrodzie
730 Agrolinia
830 Sportowa apteka
835 Program dnia
930 Wiadomości
9.10 Ziamo - program Red. Katolickiej
935 Dla dzieci i młodzieży: 5-10-15
1030 "SkarbTemplariiszy"(1)-1<omandoria 

w Montsempron"-serial prod. Ir.

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Pierwsze pocałunki" - serial
8.30 Kolory - program dla dzieci

PROGRAM II
730 Panorama
7.10 Sport telegram
730 Piątkowe rozmowy
730 Język angielski
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
830 Program lokalny
830 7asady Davisa" (7/29) - serial
930 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie 

obrad, ok. 1350 Panorama)
1435 Powitanie
1530 "Batman"-serial animowany prod. USA
1530 Studio sport: Koszykówka zawodowa 

NBA
1830 "Od dziewiątej do piątej" (19) - serial 

komediowy prod. USA
1730 "Bioyaie": "Portret człowieka doskonałe

go w 60%'-film dok. prod. fr.
1830 Panorama
18.10 Program lokalny
1930 Jeden z dziesięciu - teleturniej
1935 Lalamido, czyli porykiwania szarpi- 

drutów
2030 Bilans XX wieku - Najważniejsze 

wydarzenia i procesy w sporcie w XX 
wieku

2030 Sport telegram
2130 Panorama
2135 Studio sport - II Międzynarodowy 

Mityng Halowy skoczków wzwyż wSpa le
2230 "Lucy i Desi" - film fab. prod. USA 
2430 Panorama
035 Golden Life - toncert
035 Zakończenie programu

POLSAT
830 "Historie biblijne" - serial animowany 

dla dzieci
830 Twój lekarz - mag. medyczny
930 W drodze - mag. katolicki
930 Talia gwiazd - próg, rozrywkowy 
1030 Disco Relax
1130 "Daktari'-serial dla dzieci i młodzieży 
1230 "Roczniak" cz. 2 - film USA (1946) 
13.00 Filmy animowane dla dzieci
1330 Gramyl oraz Pepsi Riff
1430 Jesteśmy - prog. red. katolickiej
1430 Fashion TV - magazyn mody
1530 Egzamin dojrzałości
1630 "Po trzęsieniu ziemi' - film USA 
1830 "He-Man" - serial anim.
1830 Informacje
1930 "Alcatraz"-serial USA
2030 "Robocop" - serial USA
2130 'Arabeska' - film USA
2230 Link Journal - magazyn mody
2320 Fashion TV
2330 Tylko dla dam - talk show
030 Kuba Szyliński zaprasza

POLSAT
830 "Banda Pand' - serial anim.
830 Rebusy
930 "Sąsiedzi" - serial austral.
930 W drodze - prog. red. katolickiej 
1030 "Szpital miejski'-serial 
1050 Film na telefon 
1230 Rock dookoła świata 
1330 Kuba Szyliński zaprasza 
1430 Tylko dla dam 
1430 Link Journal - magazyn mody 
1530 "Adam-12" - serial USA 
1630 Pamiętnik nastolatki - mag. młodzi՛ 

żowy
1630 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
1635 "Alwin i wiewiórki' - serial anim, d 

dzieci
1725 Rebusy
1755 "Sąsiedzi" - serial
1830 Informacje
1855 'Skrzydła'- serial USA
1920 Plus minus - program publicystyczr 
20.00 "Sekrety" - serial USA 
2130 Na każdy temat - talk show 
22.00 Informacje
2220 Sport
2320 'Orzeł'-film fab. (1959)

GNIEZNO,
UL. REYMONTA 26,

tel.(166)26-56-51
w. 216,219,215 (magazyn) 
(166) 25-10-50

PROGRAM I
630 Kawa czy herbata?
830 "Moda na sukces' - serial
830 Dla dzieci: Ciuchcia 
855 Gimnastyka 
930 Wiadomości
9.10 Mama i ja
925 Domowe przedszkole 
1030 "Powrót McCIaina' (8) - serial
10.45 Muzyczna Jedynka 
1130 Duży i mały człowiek
11.15 Zrób to razem z nami 
1130 U siebie - Romowie 
1230 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15-1450  Telewizja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań
12.40 O... człowiek!
12.45 AIDS pod paragrafem (2) 
1235 Lekarz w walce z wirusem
13.10 Jaka szkoła? - Czy przeciążenie 

uczniów jest mitem? (2)
13.15 Co kraj to obyczaj - Czy kobieta 

mogła być faraonem?
1330 Fizjonomia kropli wody - Kochaj 

bliźniego
1350 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
1435 Jeśli nie Oxford, to co? 
1425 Tego jeszcze nie było!
14.40 Portret człowieka pozytywnego 
1530 Program rozrywkowy 
1530 Rock raport 
1555 Muzyczna Jedynka 
1630 "Moda na sukces' - serial 
1625 Dla dzieci: Ciuchcia 
1730 Teleexpress 
1720 Tata, a Marcin powiedział... 
1730 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumencki 
1835 Randka w ciemno 
1830 Zulu Gula, Miedziana 13 
1930 Wieczorynka - "Muminki" 
1930 Wiadomości
20.10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: "Kabaret" - film lab. 
prod. USA

2220 Puls dnia 
2235 WC Kwadrans 
2330 Wiadomości
2320 Studio sport - II Międzynarodowy 

Mityng Halowy skoczków wzwyż w Spalę 
2430 "W swoim kręgu'-film fab. prod. USA 
150 Koncert na bis - Fleetwood Mac 

w Warszawie
220 Zakończenie programu

Ô9-240 Kcynia, Rynek 19

OD DZIAŁY:
^TRZEMESZNO (GS),

Al. Niepodległości 2,
tel. 80-296,376,377,397,

• ŁOBŻENICA k/Wyrzyska,
ul. Złota 11, (przy gorzelni), tel. 315, 

#WĄGROWIEC,
ul. Grunwaldzka 30, tel. 21-061

1130 "Królowa słoni' (2-ost) - film dok. 
prod. USA (emisja z teletekstem)

1150 Swojskie klimaty
1230 Wiadomości
12.10 Kraj - magazyn regionalnych od

działów TVP
1235 Muzyczna Jedynka
1255 Swojskie klimaty
1330 Walt Disney przedstawia: 'Goofy I in

ni", Twariowana szkoła" (5)
14.40 Telewizyjny Teatr Rozmaitości - Han

na Kowalewska "Gigant"
1535 Daj szansę Dzieciakowi
1550 Zwierzęta świata: 7lmna wodą ciep

ła krew" (2-ost) - film dok. | 
nowozelandzkiej

1625 "Spółka rodzinna'-serial
1730 Teleexpress
1725 MdM
1750 Swojskie klimaty
18.10"Beverly Hills, 90210"-serial
1930 Wieczorynka - "Strażak Sam"
1930 Wiadomości
20.10'Orzeł porucznika Sharpe'a'

- film fab. prod. ang.
2230 Zwyczajni niezwyczajni
2255 Wiadomości
2335 Sportowa sobota oraz Puchar 

Europy w narciarstwie alpejskim 
w Zakopanem

2335 Program muzyczny
2350 "Serpico: śmiertelna gra' - film 

fab. prod. USA
125 "Tam, gdzie zaczyna się noc'

- film lab. prod, włoskiej
3.00 Muzyczna Jedynka nocą
320 Zakończenie programu

17.00 Teleexpress
1720 Forum - próg, publicystyczny
18.10 "Murphy Brown" (5/50) - serial USA
18.40 Historia TVP -Telewidzenia
19.00 Wieczorynka
1930 Wiadomości
2035 Teatr Telewizji: Juliusz Słowacki 'Sen 

srebrny Salomei"
22.05 Puls dnia
2220 Tydzień prezydenta
2230 MdM
2330 Wiadomości
2320 Mistrzowie kina: Joseph L Mankiewio 

"Duch i pani Muir"-lilm feb. USA
1.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.00 Zakończenie programu

850 Gimnastyka
930 Wiadomości
9.10 Mama i ja
925 Domowe przedszkole
950 Porozmawiajmy o dzieciach
955 "Muzzy in Gondoland" 
1030 "Catwalk" (20/24) - serial USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans 
1120 Zaproszenie do stołu 
1130 Klub Samotnych Serc
1130 Prawnik domowy

1230 Wiadomości
~1 12.10 Agrobiznes

12.15-1450  Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Komputerowa szkoła Marka Pery- 

ta
1235 Nie tylko dinozaury
13.10 "Wielkie odkrycia w nauce i tech

nice" (7) - 'George Stephenson 
i kolej żelazna" - serial dok. prod, 
niem.

1325 Fantastyczne opowieści
13.40 Z prochu i proszku
14.00 Bałtyckie technologie - Nasz Bałtyk
14.15 Z lamusa techniki-Z dziejów polskich 

skrzydeł
1430 Telekomputer
14.45 W świede nauki
1530 Muzyczna Jedynka 
1530 Śmietnik - mag. ekologiczny 

16.00 "Pierwsze pocałunki' - serial 
1625 Dla dzieci: Tik-Tak
1730 Teleexpress
1720 "Nasza szkapa"
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.05 "Simpsonowie" (24) - serial 
1830 Rewizja nadzwyczajna - Irenka Dąb

rowska
1930 Wieczorynka - "Pszczółka Maja’ 
1930 Wiadomości
20.10 Twolnieni z życia' - film fab. poi.
21.40 Puls dnia
2155 "Samotnik - szkic do portretu K. 

Orłosia"-film dok.
2220 Sejmograf
2230 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości 
2320 'Ordonka' - film dok.
0.10 Nocne czuwanie bez butelki
130 Anno Domini’94 - Przegląd wydarzeń 

muzycznych (1)
230 Zakończenie programu

PROGRAM II
730 Panorama
7.10 Muzyczne nowości Dwójki
730 Tacy sami - W świecie ciszy
750 Spotkania z jęz migowym
830 Kalejdoskop operowy
830 "Opowieści Alfa'-serial USA
930 Program lokalny
1030 "Straż Graniczna' - reportaż
1030 Klasztory polskie
1130 Ulica Sezamkowa
1230 Akademia Filmu Polskiego: 

'Grzech Antoniego Grudy" (1975)
1325 "Sen" - Edyta Bartosiewicz
1430 Szkoła kłamców: Jan Englert
1430 Życie obok nas: "Portrety z natury" 

-film dok. prod. ang.
1435 Kwadrans z Hemarem (6)
15.10 Halo, Dwójka
1530 "HartowienaDzikimZachodzie"(8/15) 

-serial USA
1630 Familiada - teleturniej
1730 Wielka gra - teleturniej 
1755 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
1830 7 dni świat
1930 Gra - teleturniej
1935 Szalone liczby
2030 Studio sport - MŚ w wyścigach 

motocyklowych na lodzie
2130 Panorama
2130 Słowo na niedzielę 
2135Camerata2
22.05 Czarne legendy Dzikiego Zachodu: 

'Jak brat z bratem'-film fab. USA

OFERUJEMY 
DOWÓZ TOWARU 
NA MIEJSCE!

HURTOWNIA STALI
oferuje w sprzedaży hurtowej i detalicznej:

<7-rury czame i ocynkowane od 1/2 cala 
blachy czarne i ocynkowane,

® blachy trapezowe ocynkowane, 

փ՞ pręty gładkie i żebrowane, 

profile zamknięte z Bochni 

kątowniki, ceowniki dwuteowniki g/w, 

kątowniki, ceowniki z/w
<3° siatka ocynkowana

POLSAT
830 Tac Man' - serial anim, dla dzieci
830 Pamiętnik nastolatki - magazyn mło

dzieżowy
930 "Sąsiedzi"-serial austral.
930 Wędrówki z Alkiem Lwowem 
1030 "Rajska plaża' - serial USA 
11.00 "Brygada Acapulco"-serial USA 
1230 "Wielki sen'-film USA (1946) 
1430 Oskar - magazyn filmowy

1430 4x4 Magazyn motoryzacyjny dla 
dużych i małych

1530 "Daktari'-serial USA dla dried 
i młodzieży

1630 7 ostatniej chwili' - serial 
kanadyjski

17.00 As, dama, walet-próg, rozryw
kowy

1830 Historie biblijne - serial anim, 
dla dzieci

1830 Informacje 
1930 "Wallenberg" cz. 2 - film USA 
2030 "Po trzęsieniu ziemi'-film USA 
2135 Taniec w łańcuchach" - film 

USA-kanad.
2350 Gramyl oraz Pepsi Riff 
020 Rock dookoła świata

POLSAT
830 "Jonny Quest" - serial animowany
830 Rebusy
930 "Sąsiedri՛- serial austral.
930 "Skrzydła"-serial USA
1030 "Szpital miejski' - serial
1050 "Doktor Murek'- film fab. (1939)
1230 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 

prawniczy
1350 Sport
1450 Pamiętnik nastolatki - magazyn mło

dzieżowy
1430 W drodze
15.00 "Statek miłości" - serial USA
1650 Kuba Szyliński zaprasza
1630 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
1635 Tac Man’ - serial anim.
1725 Rebusy
1755 ’Sąsiedzi’ - serial austral.
18.30 Informacje
19.00 "Rajska plaża" - serial
2030 7 ostatniej chwili'-serial kanadyjski 
2130 "Brygada Acapulco'-serial USA 
22.00 Informacje
22.10 Biznes tydzień
2230 "Horror Expres' - film USA
0.10 Disco relax

8 PAŁUKI 7/95

..... “Դ
Sklep wielobranśowy

820 Słowo na niedzielę
830 Wspólnota w kulturze
930 Program lokalny 
1050 Teter Ustinov o Bachu" (2) 
1150 Godzina z Hanną-Barberą 
1230 Perty z lamusa: Tajemnicza dama' 

-film fab. USA
1335 Halo, Dwójka
13.45 Prawo zwierząt - próg. publ.
1450 Tajemnice naszych przodków'- tu- 

cy'-film dok
1450 Prawo zwierząt 
1455 Tan Magoo'-serial anim. 
1550 "Opowieść o Don Kichocie'
15.45 Ojczyzna-polszczyzna
16.00 'Jest jak jest' (19-ost.) - serial 
1630 Familiada
1750 Studio sport - MŚ w wyśdgach 

motocyklowych na lodzie
1830 Wydarzenie tygodnia 
1825 Prawo zwierząt 
1850 Program lokalny 
1950 Gra - teleturniej 
1935 Trzygody Animtów' - serial 
2050 Godzina szczerości 
2030 Prawo zwierząt 
2130 Panorama 
2135 Wojciecha Mazurkiewicza i I

Strzyczkowskiego "Wieczorne opowieś
ci'(1)

2220 "Angel Street' - pilot serialu USA 
2350 Szczęście na telefon: "I ty zostaniesz 

wampirem'
0.10 Panorama
0.15 Gwiazdy światowego jazzu -Talmage 

Farlow’ - film dok
1.15 Zakończenie programu

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie - Włochy
7.15 Daleko i blisko
730 Tydzień
850 Notowania
8.30 Niedzielny 

"Banialuki",
"Mały magazyn naukowy"

835 Tut-Turu Company
9.10 Telemnek
9.40 Tęczowy Music-Box
10.10 "Niebezpieczna zatoka'-serial 

prod, kanadyjskiej
1150 Wiadomości
11.10 "Wszyscy jesteśmy sąsiadami. Boś

nia'-ang. film dok.
12.10 Koncert życzeń
12.40 Z kamerą wśród zwierząt Oswajanie 

zwierząt egzotycznych
1255 Kwant oraz "Encyklopedia galaktyki 

-Patrzymy w niebo'
1115 Pieprz i wanilia: Europa znana i nie

znana - Jak zdobywaliśmy Alpy?
1355 W starym kinie - "Ukochany niewier

ny" (1)-film fab. USA
15.15 Antena
1525 Sto pytań do...
1650 Od przedszkola do Opola
1625 Oko w oko z Kazikiem Staszewskim 
1750 Teleexpress
1720 Śmiechu warte

PROGRAM II
750 Panorama
7.10 Sport telegram
720 Gość poranny
730 Nauka jęz. ang.
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
850 Program lokalny
830 'Jest jak jest" - serial TVP
950 Świat kobiet
930 "Magia kina' (2/18) - serial
1050 Trzygody Blackytego" - serial
1025 Familiada (powt.)
1030 Teatr Telewizji: Jędrnej Kitowicz 'Opis 

obyczajów, czyli jak zwyczajnie wszę
dzie się mięsza zle do dobrego'

12.40 Mój mały świat
1350 Panorama
1320 7akazana miłość'- serial
1455 Clipol
1550 Trzygody Blacky" ego"
1530 Ze sportowego archiwum
1650 Przegląd Kronik Filmowych
1630 Usta przebojów
1750 Magazyn przechodnia
17.10 Nasze pieniądze
17.40 W okolice Stwórcy
1850 Panorama
18.10 Program lokálny
1950 Koło fortuny - teleturniej
1935 "Hrabia Kaczula'-serial
2050 Rzeczpospolita Druga i Pół
2050 Sport telegram
2150 Panorama
2130 Pogotowie ekologiczne 2.
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
2230 "Hedd Wyn' - film fab. prod, walijs- 

to-ang.
2450 Panorama
055 Noce z blond reżyserem: "Rajsl 

jabłoń'-film polski
1.45 Zakończenie programu

tj AGD

sa gotówkę
i korsy»tne raty 

bes żyrantów do 3 lat

POLSAT
830 "He-Man" - serial anim.
830 Rebusy
9.00 Egzamin dojrzałości 
1050 'Szpital miejski"-serial 
1050 "Arabeska"-film USA 
1230 As, dama, walet - próg, 

rozrywkowy
1330 Twój lekarz-mag. med. 
1450 Oskar - magazyn filmo

wy
1430 Talia gwiazd
15.00 "Robocop" - serial USA 
1650 Czas na naturę - mag. 

med. naL
1630 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
1655 Banda Pand - serial anim, dla dzieci 
1725 Rebusy
1755 "Sąsiedzi"-serial australijski 
1830 Informacje
1950 "Adam-12" - serial krym.
20.00 Kanały złota' - film prod. ang. lub 

7ycle prywatne' - film fr.-wł.
2250 Informacje
2220 4X4 Magazyn motoryzacyjny 
2250 Rock dookoła świata
2350 Jesteśmy - program katolicki

"BYWAŁ"

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Język angielski
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Terajna z baru Oficina'
9.00 Świat kobiet
9.30 "Widziane z bliska" - Ttaki'
1050 'Akademia policyjna" (1/26) - "Gang 

Klowna' - serial anim. USA
1020 Familiada (powt.)
1055 Gwiazdy światowego jazzu: Talmage 

Farlow'-(powt.)
1155 "Bezkresna podróż’ (2) - "Świt ludz

kości'-serial dok. USA
13.00 Panorama
1320 Czarodziej z ulicy Wiązów'
14.10 Clipol
15.00 'Akademia policyjna'֊ serial
1530 7 dni polskiego sportu
1650 Apetyt na zdrowie
1630 Teatrapy
1750 "Władcy umysłów" (1/3) - "Goebbels 

-mistrz propagandy"- serial dok. prod. ang.
1850 Panorama
18.10 Program lokalny
1950 Koło fortuny - teleturniej
1935 Bajki nie tylko dla dzieci głuchych: 

Królowa śniegu' 
2050 'Allo, allo'-serial prod, 

ang.
2035 Auto 
2150 Panorama 
2135 Trzystanek Alaska" 

-serial USA
2220 Przystanek Gołdap (1) 
2230 'Oddech" - Telewizyjny 

Klub Poetów
2350 Wołanie o pomoc
2335 Czy polska demokracja 

gnije? - próg, publicys
tyczny

2450 Panorama
055 Koncert Sylwestrowy 

z Filharmonii Narodowej
150 Zakończenie programu

SPECJALISTA POŁOŻNICTWA 
I CHORÓB KOBIECYCH

Lek. med. Jerzy Koźma 
przyjmuje we wtorki i piątki 

wgodz. Í53’- 18”’.
Żnin, ul. Kościuszki 20



ŚRODA 22.02
PROGRAM I
6Л0 Kawa czy herbata?

' MO "Moda na sukces* - serial
8.30 Muzyczna skakanka z niespodzianką
8.45 Gimnastyka - Aerobic
ISO "Przygody kota Filemona*

9 M Wiadomości
9.10 Mama i ja
955 Domowe przedszkole
950 Porozmawiajmy o dzieciach
955 "Muzzy In Gondoland"
1050 7espót adwokacki" (9) - serial TVP
1050 Muzyczna Jedynka
1150 Od niemowlaka do przedszkolaka
1120 Bardzo mała encyklopedia stroju
1150 Forum nieobecnych
1155 Nasze państwo - aktualności
1250 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15-1450  Telewizja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań
1140 "English and Arts' - Sztuka filmowania
1350 Słowianie - W kręgu Światowida

1350 Powtórka z historii - Władysław Jagiełło
1450 Kronika ojczysta - Rozbicie dzielnicowe
1420 Sarmada
14.40 Blues rock guitar
1550 Luz: Wojna z trzema schodami
1550 Raj - magazyn młodzieżowy
1555 Muzyczna Jedynka - Gorąca dziesiątka
1650 "Moda na sukces’ - serial
1625 Dla dzieci: Party-tura
1750 Teleexpress
1720 Miliard w rozumie - teleturniej
1750 Polska Kronika Ogórkowa
1855 "Zespół adwokacki' (10) - serial TVP
1950 Wieczorynka - "Pinokio"
1950 Wiadomości
20.10 "Wielka gonitwa’ - komedia przygodowa prod. 

USA
2150 Puls dnia
2105 Reportaż
2125 Mam prawo
2350 Wiadomości
2320 "Ośmiornica 5' (5-ost.) - serial prod. wł.
055 Współczesne kino: "Nieznany Robert Bresson' 

-film dok.
250 Zakończenie programu

PROGRAM II
750 Panorama
7.10 Sport telegram
720 Gość poranny
750 Język angielski
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
850 Program lokalny
850 "Wszystko, tylko nie miłość'
950 Świat kobiet

950 "Dziwne zakątki świata’-7awody łodzi-węży՞ 

-serial
1050"Widget'-serial prod. USA
1025 Koncert w ogniu - reportaż
1055 Tatry - antologia zachwytów
1120 Dozwolone od lat 40.
1115 Wspomnienie o Aleksandrze Fordzie (powt.) 
1350 Panorama
1120 "Wierne przyjaciółki' (1/4) - serial prod, 

ang.
«.io aipoi
1550 "Widget"-serial USA
1550 Sportowe życie
1650 Zwierzęta wokół nas
1620 Krystian Zimerman gra utwory Fryderyka Cho

pina
1750 Taize i co dalej? - film dok.
1755 Losowanie gier liczbowych Totalizatora Spor

towego
1850 Panorama
1110 Program lokalny
1950 Koło fortuny - teleturniej
1925 Truskawkowe studio
2050 Komentarz polityczny
2050 Sport telegram
2150 Panorama
2125 Ekspres reporterów
2105 Studio Teatralne Dwójki: - William D. Home 

Vimorodek'
2320 Kto się liczy z opinią publiczną?
2450 Panorama
055 "Nigdy byś nie zgadł, skąd ten list wy

chodzi'
155 Zakończenie programu

POLSAT
100 'Alwin I wiewiórki' - serial
820 Rebusy
MO "Sąsiedzi" - serial austral.
920 "Skrzydła"-serial USA
1050 "Szpital miejski'-serial USA
1050 "Orzeł"-film polski (1959)
1220 Sport
1320 4x4 Magazyn motoryzacyjny
1450 Jesteśmy
1420 Tafia gwiazd - program rozrywkowy
1550 Sekrety-serial USA
1650 Link Journal - magazyn mody
1620 Informacje
1640 Gramy! oraz Pepsi Riff
16.55'Planeta Gilligana' - serial anim, dla 

dzieci
1725 Rebusy
1755 "Sąsiedzi" - serial australijski
1820 Informacje
1855 "Skrzydła" - serial USA
1920 Plus minus - próg, publicystyczny
2050"Dallas-serial USA
2150 'Airwolf'- serial USA
2100 Informacje
2120 Sztuka sprawiedliwości - magazyn prawni- 

czy
2250 Oskar - magazyn filmowy
2320"Pamiętnikpani Hanki'-film tab.

CZWARTEK 23.02
PROGRAM I
650 Kawa czy herbata?
MO "Bezpieczna przystań' (2/26) -serial nowozelandzki
820 Tut-turu - quiz dla dzieci
8.45 Gimnastyka
850 "Przygody kota Filemona'
950 Wiadomości
9.10 Mama i ja
925 Domowe przedszkole
950 Porozmawiajmy o dzieciach

9Ջ "Muzzy In Gondoland'
1055 "Niebezpieczne ujęcia’ (10)
1055 Muzyczna Jedynka
1150 Gotowanie na ekranie
1120 To jest łatwe
1120 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpiecznie - Dzieci

1250 Wiadomości
1110 Agrobiznes
1115-1450 Telewizja Edukacyjna:
1115 Magazyn Notowań
1140 Czwartkowe spotkania z przyrodą:
1140 Lęk i strach
1355 Między nami zwierzętami
1325 Opowieści bałtyckie (2) - Brzegi
13.45 7wierzęta świata" - "Świat pod lodem" (1) 

-serial dok. prod, nowozelandzkiej
14.15 Mala., wielka... niebieska kula(5)-"Płytkoigłęboko" 

1550 Luz
1520 Słowa, słówka I półsłówka - teleturniej
1650 "Bezpieczna przystań' (2/26) - serial prod, 

nowozelandzkiej
1625 'CRO'- serial prod. USA
1750 Teleexpress
1720 Filmidto - magazyn filmowy
17.40 Taki jest świat
18.05 "Doogie Howser, lekarz medycyny*(10)-serial 

prod. USA
1820 Magazyn katolicki - Patrioci znad Sekwany 
1950 Wieczorynka
1920 Wiadomości
20.10 "Niebezpieczne ujęcia' (10/20) - serial USA
2155 Tytko w Jedynce
2150 Magazynio
2250 Diariusz - magazyn rządowy
2110 Szwejk! - program wojskowy
2225 Pegaz - tygodnik kulturalny
2100 Wiadomości gospodarcze
2115 Miniatury
2320 7abawa w kotka i myszkę' - reportaż
2350 "Anioł czy demon?" - film prod. fr.
250 Zakończenie programu

PROGRAM II
750 Panorama
7.10 Sport telegram
720 Gość poranny
720 Język angielski
740 Muzyczne nowości Dwójki
MO Program lokalny
820 “Więzy rodzinne' (3/23) - serial
950 Świat kobiet
920 "Dziwne zakątki świata' (2) - "KoHsi w Bombaju'
1050 "W krainie dinozaurów* (13)
1020 Non stop kolor
1120 Teatrapy
1100 Katarzyna Miller - próg. muz.
1125 Program artystyczny
1350 Panorama
1320 7achariasz’ - western muz. prod. USA
1550 "W krainie dinozaurów՜
1530 Skrzydła bliżej marzeń
1650 Animals
1630 Rock oko
1750 'Artysta czasu jesieni' (3) - 'Jerzy Skarżyński 

i Lidia Mintitz-Skarżyńska' - film dok.
17.15 "Sekretarz' - film dok.
17.40 Reportaż
1820 Panorama
18.10 Program lokalny
1930 Jeden z dziesięciu - teleturniej
1935 Klub pana Rysia
2020 Studio sport - Za metą
2050 Sport telegram
2150 Panorama
2135 Kocham kino: Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: "Strach na wróble' - dramat 
obyczajowy prod. USA

2330 Kocham kino (cd.)
2450 Panorama
025 Kxham kino (cd.)
120 Zakończenie programu

POLSAT
MO "Planeta Gilligana'-serial anim, dla dzieci
MO Rebusy - program rozrywkowy
950 "Sąsiedzi' - serial
930 "Skrzydła"-serial USA
1020 "Szpital miejski' - serial USA
1050 “Pamiętnik pani Hanki' - polski film tab. (1963) 

1130 Egzamin dojrzałości
1330 Sztuka sprawiedliwości - magazyn prawniczy
1420 Rock dookoła świata - program rozrywkowy 

1550'Airwoir-serial USA
1650 Tytko dla dam
1630 Informacje
1640 Gramy) oraz Pepsi Riff
1655 'Jonny Quest' - serial
1725 Rebusy - program rozrywkowy
1755 "Sąsiedzi" - serial australijski
1130 Informacje
1855 "Skrzydła" - serial USA
1920 Plus minus - program publicystyczny
2050 "Więźniarki'-serial austral.
2150 "Statek miłości' - serial USA
2100 Informacje
2220 Gillette World Sport Special
2250 Na każdy temat - talk show
2350 "Czarna perła" - film tab. (1934)

w Podkreślone zostały programy 
telewizji bydgoskiej 

Pałucki Rolniczy
CENY Z14 LUTEGO 1995R.-WZU1T

PRZEDSIĘBIORSTWA
§
Ջ H

3
PRODUKCYJNO- n ? Ś §
HANDLOWE 4*՜ S Í <3 s s

saletra amon. 310 - 310
saletra amon.-wapn. 335 - - -
saletra wapń. 295 - - -
mocznik - 390 390 390
salmag - 300 300 300
saletrzak - 300 - 300
NPK 6:1626 490 - - -

Z NPK 14:10:18 480 - - -

к NPK 21:08:11 500 - - -
UJ 
z superfosfat magn. 46% 530 * -
2 polif. 8-24-24 485 485 -
§ polif. 6-20-30 - 470 -
* polifoska 15-15-15-2Mg 430 - -
< 
z polifoska 15-15-15 - 400 430

polifoska 17-17-17 - 480 485
sól potas, luzem 250 - -
wapno dolomitowe 33 - -
agrofoska 24:24 460 - T
agrofoska 21:32 470 - ֊
amofoska 4:16:18 360 - -
kainit 9,5-K 7,5-Mg 115 - -
flowit CL 400 380 -

miał 110-153 105 120

n.
o.

orzech 190-210 196 192 -
kostka 228-230 210 220 -
groszek - 142 - -
koks 290 275 -
węgiel brunatny - 72 - -

¿ e cement 117 120 -
Z m wapno 130 125 - -

L 440 410 500 -
PW 460 4 500 - -

«ã T - - 400 - -
й o
ąa PT-2 

PP grouver
400 390

490 - -
:

o LP 750 - 690 - -
z o Provit T 680 - 610 - -
« KT - - 500 ■- -

L 960 1010 ն. -
d i LP 970 - - - -,

PW - 1040 - - -
S3

PT-1 940 980 .«7 -
տ oo PT-2 930 970 - -

Й m DK 580 570
iu o DKAS 550 590 540 - -
2 a OJ - 490 510 - -

sól lizawka (szt.) - - 3,50 -
N%
OL

kreda pastewna (50 kg) - 6,00 . - -
Ekomix В (2 kg) - - 5,10 - -

d Ekomix D (2 kg) - J 4,80 - -
s Ekomix S (2 kg) - - 4,60 - -

Polfamix P (1 kg) - - 6,40 - -

CENY NA TARGOWISKACH W ZŁ

A в c D E
ŻYTO (100 kg)

Łabiszyn 2 26 28 28 0
Szubin 1 30 30 30 90
PSZENICA (100 kg)
Łabiszyn 4 36 38 38 15
Szubin 4 36 36 36 100
JĘCZMIEŃ (100 kg)

Łabiszyn 4 34 36 36 20
Szubin 3 36 36 36 100
PSZENŻYTO (100 kg)

Łabiszyn 1 30 30 30 80
Szubin 1 30 30 30 100
CEBULA (1 kg)
Żnin 3 1,30 1,30 1,50 20
PROSIĘTA (para)

Barcin 5 110 120 120 60
Janowiec 11 120 130 140 50

Kcynia 6 105 120 130 75

Łabiszyn 4 120 130 140 0

Szubin 4 110 110 120 30
Żnin 15 100 110 120 50

MLEKO (1 I)
Żnin 2 0,70 0,70 0,70 100

ZIEMNIAKI (kg)
Żnin 2 0,60 0,60 0,60 40

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D zawierają 
ceny notowane w okresie największego nasilenia obrotów: 
- minimalne (B), najczęstsze (C) i maksymalne (D). Kolumna 
E zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach. 
Żnin i Janowiec - wtorek; Kcynia - poprzedni piątek; Barcin 
I Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin - poprzednia środa.

Odmiany zbóż jarych 
przewidziane do uprawy 

wiosną 1995 r.
Zalecane do uprawy odmiany zbóż, mimo dużego 

podobieństwa morfologicznego w obrębie swojego 
gatunku, są często bardzo zróżnicowane pod wzglę
dem jakości ziarna, wymagań środowiskowych i agro
technicznych. Dlatego znajomość właściwości po
szczególnych odmian pozwala na właściwy dobór 
odmiany do warunków konkretnego gospodarstwa, co 
zapewnia maksymalizację zbioru.

Jęczmień Jary:
Obecnie na 1995 rok jest zarejestrowanych 16 

odmian jęczmienia jarego, w tym 5 browarowych. 
W1994 r. skreślono z rejestru odmiany Bielik i Grosso, 
a wpisano odmianę pastewną Boss.

W Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian Chrząs- 
towo w doświadczeniach serii browarowej średni plon 
ziarna wyniósł 57,0 dt/ha.

Spośród odmian browarowych najlepiej plonowała 
niemiecka odmiana Maresl, charakteryzująca się sta
bilnym i wysokim plonowaniem oraz bardzo dobrą 
wartością browarową. Najstarsza odmiana browaro
wa Rudzik plonuje już nieco gorzej, ale posiada 
najwyższą jakość browarową. Dobre odmiany browa
rowe to: Maresi, Rudzik i Orlik.

Średni plon ziarna w doświadczeniach serii pastew
nej wyniósł 62,1 dt/ha. Najlepiej w Chrząstowie plono
wała wielorzędowa odmiana Klimek - 64,6 dt/ha. 
Dobrze plonowały również odmiany Magda i Rodos
- ponad 63 dt/ha.

Pszenica Jara:
W rejestrze znajduje się 10 odmian. W 1994 roku 

wpisano do rejestru odmianę Banti o dobrej wartości 
wypiekowej, która w Chrząstowie dała najwyższy 
plon. Dobrze plonowały również Eta i Henika. Jest 
obecnie duże zainteresowanie uprawą odmian psze
nicy Jarej, charakteryzującej się bardzo dobrą I dobrą 
wartością wypiekową mąki. Wszystkie zarejestrowa
ne odmiany mogą być uprawiane na cele piekarskie, 
lecz ich wartość technologiczna jest zróżnicowana od 
prawie bardzo dobrej i dobrej (Sigma, Banti, lgną) do 
średniej (Henika, Eta, Omega, Alkora, Jota, Hera).

Owies:
Zarejestrowanych Jest 14 odmian, wśród których 

połowę odmian stanowią odmiany żółtoziarnlste: Dra
gon, Komes, Góral, German, Sławko, Jawor i Dukat 
Najwyższe plony uzyskały: Boryna - 58,6 dt/ha, Góral
- 58 dt/ha, a najniższy plon odmiany: Karol i Dragon
- 54,1 dt/ha.

Pszenżyto Jare:
W rejestrze znajdują się trzy odmiany. W 1994 roku 

została wpisana do rejestru odmiana Migo, natomiast 
skreślono odmianę Jago.

Średni plon ziarna wyniósł 50,0 dt/ha. Najwyższe 
plony uzyskała odmiana Migo - 56,6 dt/ha.

Powierzchnia uprawy pszenżyta jarego nie jest 
jeszcze zbyt duża, jednak ciągle wzrasta zaintereso- 
wanie tą rośliną. Wszystkie trzy odmiany nie różnią się 
specjalnie pod względem wymagań glebowych, nawo
zowych I ilości wysiewu. Gatunek ten słabo się krzewi, 
dlatego zaleca się obsadę 450-550 kiełkujących ziaren 
na 1 m։, tj. wysiew około 210-260 kg/ha. Wszystkie 
odmiany pszenżyta jarego są wrażliwe na opóźniony 
termin siewu, charakteryzują się dobrą zdrowotnością 
i dość dobrą odpornością na wylęganie, ale dość 
późno dojrzewają.

ODR Minikowo 
Józefa Błajet

PAŁUKI 7/95 9

CENY Z 14 LUTEGO 1995 R. W ZŁ ZA 1 KG
*• см UJ
SÉ ä

? v І
й

ROLNIK s ï i i s 
ÿ š0

SPRZEDAJE »w Ž £ s 1 £ s
Bauza Januszkowi 2.75 - - 2,27 - - -

Gigant Szubin 2.75 - - - -

GS Kcynia 2,57 - ՜

GS Barcin 2,55 - - 2,20 - —

GS Gąsawa 2,63 - - - —
Blelecki-Jaślikow3ki Żnin 2,75 - - 2,35
Jaślikowski-Najberg Żnin 2.75 2,55 - - - -

Jasiński Żnin 2,70 - - 2,25 - ՜

Jakiéi Mąkoszyn 2,80 2,50 - 2,35 2,20 — 1,85

Kaleta Myclelewo 2,65 - 1,80 2,35 -

Turowski Diewierzewo 2,57 2,47 - 2,40 - -

Kwieciński Żnin 2.75 - - 2,25 - 3,20 —

Makarewicz Rynarzewo - - - 2,40 2,30 - 1,80

Pol-Tusz Jaroszewo 2,75 - 1,70 - — —

Puzio Wolice 2,63

Rolmięs Łabiszyn 2,57 2,35 1,82 2,35 2,25 3,20 1,82

Zawistowski W-owo 2,55 2,30 1,80 2,30 2,10 - 1,75
(współpraca ODR Minikowo)
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Finisz rozgrywek
coraz bliższy
W miniony piątek (10 lutego) roze

grano kolejkę spotkań I ligi piątek piłka
rskich. Mające aspiracje do tytułu mis
trzowskiego zespoły Taxi i Pałuczanki 
pewnie wygrały swoje mecze. Drużyna 
PKS odniosła kolejne zwycięstwo, tym 
razem nad dobrze spisującą się w tych 
rozgrywkach Cukrownią. W meczu o 
być albo nie być, Szelejewo dość szczęś
liwie pokonało Kamerun.

XII kolejka w skrócie:
Szelejewo - KameruntKujawiak 1:0 

(0:0). Zwycięskiego gola zdobył M. 
Brzeczka.

PKS - Cukrownia 1:0 (1:0). Jedyne
go gola zdobył M. Słowiński. Żółte 
kartki: R Ściernkki (PKS), M. Żychli- 
ński (Cukrownia).

Taxi - Barcelona 4:2 (1:0). Dla Taxi 
bramki zdobyli: P. Kanarkowski i J. 
Kowalski po dwie. A Świtała, K. Kranz 
dla pokonanych. Żółta kartka: W.- Pie
chocki (Taxi).

Pahiczanka - Pol-Tusz 4:1 (2:0). 
Bramki: 3. Nowak, A Brzykcy, A Du
tkiewicz, B. Wabich dla Old-boyów, A 
Swendrowski dla laroszewa.

Tabela na dwie kolejki pized końcem 
rozgrywek

Tabela po XI kolejce
Mecze Pkt Bramki

1. Taxi 12 20 42-19
2. Pahiczanka Old-boy 11 18 43-18
3. Cukrownia 11 14 19-12
4. PKS 12 11 22-28
5. Szelejewo 12 9 18-22
6. Barcelona 12 9 22-30

*՜7. Pol-Tusz Jaroszewo 12 8 16-25
8. Kamerun (Kujawiak 12 5 15-42

17 lutego (w piątek) w przedostaniej 
kolejce zmierzą się (w nawiasach wyniki 
z poprzedniej rundy): PKS - Taxi (1:2), 
Pahiczanka - Szelejewo (3:1), Barcelona - 
Cukrownia (1:2), Kamerun - Pol-Tusz 
(2:1). Początek jak zwykle o godz 1912 * * 15.

12 lutego w hali widowiskowo-spor
towej w Barcinie odbył się turniej piłki
nożnej młodzików młodszych. Organiza
torem był ZKS Zagłębie Bielawy. W 
turnieju brało udział 8 zespołów: Zagłę
bie Bielawy I i II, Dąb Barcin, MKS 
Fordon, Noteć Inowrocław I i II, Unia 
Janikowo oraz Pahiczanka Żnin. W dro
dze losowania utworzono dwie grupy po 
cztery zespoły. Po rozegraniu spotkań w 
poszczególnych grupach sytuacja wyglą
dała następująco:

w grupie А: I - MKS Fordon, II -

W II lidze pierwszej porażki doznali

Belfrzy, którzy ulegli Radegastowi z Szu
bina Wygrali swoje mecze: Straż Pożar
na i Spomasz, Junce wianka po zaciętym 
meczu pokonała Rajców, a Cerekwica 
zwyciężyła Pogotowie...

XV kolejka w skrócie:
Rajcowie - Junce wianka 4:5 (2:1). 

Dla Rajców bramki zdobyli: S. Kujawa, 
A Nowak po jednej i H. Pawlaczyk - 
dwie. Dla Juncewa; E. Rybarkiewicz, 
J^Wójciński po jednej i M. Warda - 
trzy.

Telekomunikacja - Spomasz 0:1 
(0:1). Zwycięską bramkę zdobył L.P. 
Staniszewski.

Ogry - Straż Pożarna 1:2 (1:0). 
Bramki: S. Wachowski, K. Ga tka dla 
Straży, 3. Przybylski dla Ogrów. Żółta 
kartka: D. Kozłowski (Ogry).

Cerekwica - Pogotowie 3:1 (1:1). 
Bramki: Z. Wiśniewski i P. Paluszkie
wicz - dwie dla Cerekwicy, J. Gąsioro- 
wski dla Pogotowia. Żółta kartka: К 
Szymański (Cerekwica).

Belfrzy - Radegast 1:2 (1:1). Bra
mki: M. Pilarski dla Belfrów, M. We- 
kwert, R. Kaczmarek dla Radegastu.

Tabela po XIV kolejce
Mecze Pkt Bramki

1. Belfrzy 15 26 52-11
2. Straż Pożarna 15 20 37-21
3. Radegast Szubin 15 19 41-17
4. Spomasz 15 17 28-24
5. Juncewianka 15 16 38-48
6. Pogotowie 15 13 21-36
7. Cerekwica 15 12 20-42
8. Ogry 15 9 18-23
9. Telekomunikacja 15 9 20-35
10. Rajcowie 15 9 15-31

20 lutego (poniedziałek) spotkają się 
(w nawiasach wyniki z poprzedniej run
dy): Ogry - Telekomunikacja (4:0), Raj
cowie - Radegast (0:0), Straż - Cerek
wica (2:2), Pogotowie - Spomasz (1:4), 
Belfrzy - Junce wianka (2:1). Początek o 
godz. 19. Zapraszamy na halę

KRZYSZTOF LISIECKI

O puchar 
prezydenta Gniezna
w hokeju na trawie
Z okazji 50 rocznicy wyzwolenia 

Gniezna, w hali gnieźnieńskiego Ośro
dka Sportu i Rekreacji odbył się turniej 
hokeja na trawie o puchar prezydenta 
Gniezna W turnieju uczestniczył zespół 
LKS Rogowo, Warta Poznań oraz Start 
Gniezno i Stella Gniezno.

W przekroju całego turnieju najlep
szy okazał się zespół z Pałuk wygrywa
jąc wszystkie mecze: ze Startem Gniezno 
7:3, ze Stellą Gniezno 7:6, z Wartą Po
znań 9:6. W pozostałych spotkaniach War
ta Poznań wygrała ze Stellą Gniezno 6:5, 
Start Gniezno zwyciężył Wartę 7:6, a Stel
la Gniezno uległa Startowi Gniezno 2:4. 

Okazały, piękny puchar prezydenta 
miasta Gniezna przyjechał do Rogowa

Najlepszym strzelcem turnieju został 
zawodnik zespołu z Rogowa Zbigniew 
Juszczak, który zdobył 11 bramek.

Zespół LKS Rogowo wystąpił w nas
tępującym składzie: Sławomir Szweda 
(kapitan i trener zespołu), Zbigniew Ju
szczak, Paweł Kotulski, Mariusz Kuś, 
Jarosław Danelski, Jacek Danelski, 
Maciej Gwiazda, Bogusław Kozlows
ki, Mariusz Kuś, Sławomir Kotulski, 
Rafał Nowak, Robert Wódczak. Kie
rownikiem zespołu był Kazimierz Mi- 
chalczak. (km)

_. .туши.-., ...мшиившиннаннвииновнш 
Młodzicy młodsi 
w halowym turnieju 
piłki nożnej w Barcinie

Zagłębie Bielawy I, III - Dąb Barcin, IV 
- Noteć Inowrocław I;

w grupie В: I - Unia Janikowo, II - 
Zagłębie Bielawy II, III - Pahtczanka 
Żnin, IV - Noteć Inowrocław II.

Po rozegraniu meczy find owych, kla
syfikacja końcowa wyglądała następują
co: I miejsce - Zagłębie Bielawy I, II - 
MKS Fordon, III - Unia Janikowo, IV - 
Zagłębie Bielawy II, V - Noteć Inowroc
ław I, VI - Dąb Barcin, VII - Pahiczanka 
Żnin, VIII - Noteć Inowrocław IL

(im)
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Szóstki
piłkarskie 
w Barcinie
12 lutego w hali widowiskowo-spor

towej w Barcinie odbył się V turniej 
szóstek piłkarskich ligi amatorów.

Ex Dąb wygrał z drużyną Barcina 
3:2; drużyna Transportu przegrała z Ex 
Zagłębiem 0:4; Transport przegrd г dru
żyną Ex Dąb 0:6; wynikiem 2:1 zakoń
czył się mecz Barcin - Ex Zagłębie՛, Ex 
Dąb zremisował z Ex Zagłębiem 1:1; 
natomiast drużyna Barcina wygrała 2:1 
z drużyną Transportu.

Po V turnieju klasyfikacja końcowa 
wygląda następująco: Ex Zagłębie - 26 
pkt; Barcin - 20 pkL; ExDąb - 13 pkt.; 
Transport - 1 pkt (im)

LO Żnin
przed
ZSEH Żnin
13 lutego w Piedhcinie odbyły się 

rejonowe zawody szkół średnich w piłce 
koszykowej dziewcząt. W zawodach 
udział wzięły reprezentacje Zespołu Szkół 
Zawodowych z Piechcina Liceum 
Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół 
Ekonomiczno - Handlowych ze Żnina.

Już pierwszy mecz, w którym 
zmierzyły się dwa żnińskie zespoły okazał 
się spotkaniem o pierwsze miejsce. Po 
bardzo zaciętym, wyrównanym ,i 
emocjonującym pojedynku ՛ jednym 
koszem, w stosunku 23:21, zwyciężyła 
reprezentacja LO Żnin i ona uczestniczyć 
będzie w dalszych rozgrywkach.

Drużyna Zespołu Szkół Zawodowych 
z Piechcina przegrała zdecydowanie dwa 
mecze z reprezentacjami szkół żnińskich 
i zajęła ostatecznie trzecie miejsce.

Niestety, o ile mecz pomiędzy 
żnipskimi zespołami mógł się podobać, o 
tyle organizacja zawodów budziła wiele 
zastrzeżeń. (mar)

PLEBISCYT ‘94
W dzisiejszym numerze przedstawia

my sportowców, którzy uplasowali się na 
miejscach ód 31 do 60 w plebiscycie 94.

31. Stanisław Goclik (Żniński Klub 
Biegacza) - 318, lekkoatletyka;

32. Łukasz Bugalski (LZS ŻDK 
Żnin) - 296, szachy,

33. Maciej Totoń (Żniński Klub 
Biegacza) - 272, Lekkoatletyka;

34. Andrzej Turzyński (nie zrzeszo
ny) - 270, tenis stołowy,

35. Michał Świszcz (MKS Pałucza- 
nka Żnin) - 267, piłka nożna;

36. Katarzyna Kozieł (MKS Pału- 
czanka) - 261, ¡udo;

37. Tomasz Plociński (MKS Pału- 
czanka) - 242, judo;

38. Piotr Przybyła (MKS Pałucza- 
nka) - 241, judo;

39. Robert Danelski (MKS Pału- 
czanka) - 238, piłka nożna;

40. Robert Wiśniewski (LZS ŻDK 
Żnin) - 234, szachy,

4L Paweł Przybyła (MKS Pałucza- 
nka) -231, judo;

42. Julian Kucharczyk (Żniński 
Klub Biegacza) - 206, lekkoatletyka;

43. Karol Milejczak (MKS Pahi
czanka) -179, piłka nożna;

44. Maciej Gwiazda (LKS Rogowo) 
- 174, hokej na trawie;

45. Monika Wiśniewska (LZS ŻDK 
Żnin) - 156, szachy,

46. Mariusz Deja (Klub Karate Ła
biszyn) -151, karate;

47. Andrzej Lisiecki (MKS Pału- 
czanka) -143, piłka nożna;

48. Kamil Dojaś (MKS Pahiczanka)
- 141, piłka nożna;

49. Barbara Kwiatkowska (MOSiR 
Barcin) - 140, judo;

50. Mariusz Łoboziak (LZS Świą
tkowo) -139, piłka nożna;

51. Zbigniew Juszczak (LKS Rogo
wo) - 124, hokej na trawie;

52. Józef Marcinik (LZS ŻDK Żnin)
- 120, szachy,

53. Tomasz Katafiasz (LZS ŻDK 
Żnin) - 112, szachy,

54. Joanna Maciejczak (MOSiR Ba
rcin)- 102, judo;

55. Jan Cichowicz (MKS Pahicza
nka) - 99, piłka nożna;

56. Karol Chareński (MKS Pału- 
czanka) - 95, piłka nożna;

57. Krystian Napierała (MKS Pa
hiczanka)-9\, judo;

58. Aleksander Kośmicki (MKS Pa
hiczanka) - 90, piłka nożna;

59. Adam Pieczyński (LKS Gąsawa)
- 79, hokej na trawie;

60. Paweł Gwit (MKS Pahiczanka)
- 76, piłka nożna

Dalsze miejsca podamy w następnym 
numerze.

GRZEGORZ BERDYSZ

Piątki piłkarskie 
w Łabiszynie
Niedzielą 12 lutego, była kolejnym 

dniem spotkań Gminnej Ligi Piątek Pił
karskich w Łabiszynie.

W grupie I osiągnięto rezultaty:
FC Glony - WKS Pandenonium 4:11; 

Benzenodikarboksylowe Kwasy - Beto
nowe Sandały 6:8; LKS Romantyki - 
Nankatsu 8:3.

Czołówka tej grupy to: BKS Pande
nonium z 14 punktami, LKS Romantyki 
10 pkt. i FC Glany 8 pkt.

W grupie II uzyskano wyniki: Dzieci 
Stalina - Baranki Boże 4:9; FC Księżyc - 
Orfy 6:21; Złoty Wiek - Aniołowie Śmierci 
4:3; FC Nawy Rynek - Wściekłe Psy 9:2. 
Grupie tej przewodzi drużyna Baranki Bo
że z 16 punktami przed FC Nowy Rynek i 
Orłami po 13 pkt, IV miejsce zajmuje 
drużyna Aniołowie Śmierci - 12 pkt

Kolejna runda zostanie rozegrana w 
sobotę, 18 lutego w godz. Э^-ІЗ30

ANNA KAMIŃSKA

Białe wakacje ‘95
Komunikat z imprez sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez Szubiński Ośrodek 

Sportu dla dzieci i młodzieży szkolnej
30 stycznia odbył się festyn sportowo- 

rekreacyjny dla dzieci klas młodszych.
Rzuty lotką
dziewczęta: I miejsce - Wioletta Le

wandowska, Julita Ucińska - 13 pkt.; 
II - Sonia Olejarz - 12 pkt.; III - Magda 
Kowalczyk - 8 pkt.;

chłopcy: I miejsce - Przemek Mazur
- 26 pkt; II - Łukasz Siódmiak - 24 
pkt.; ПІ - Artur Kaczmarek - 20 pkt.

Ringo
dziewczęta: I - Julita Ucińska - 3 

pkt.; II - Wioletta Lewandowska - 2 
pkt.; ПІ - Ola Kozłowska;

chłopcy: I - Szymon Kasprzak, Bar
tek Hapera - 3 pkt.; II - Dawid Lewan
dowski, Radek Bugalski - 2 pkt.; III - 
Krystian Nosal - 1 pkt

Strzelanie z wiatrówek - pojedynek: I
- Jarek Godek, II - Dawid Lewando
wski; III - Michał Turkiewicz.

Indywidualny turniej w warcabach 
100-polowych odbył się 31 stycznia;

dziewczęta i chłopcy: I - Robert 
Mastalerz - 11 pkt.; II - B. Blaiejczak - 
8 pkt.; III - Ucińska - 7 pkt.; III - 
Makowiecki - 7 pkt

2 lutego odbył się festyn rekreacyjno- 
sportowy dla młodzieży SP Chomętowo i

Wąsosz
Kręgle
dziewczęta: I - Ewa Kurowska ; II - 

Natalia Suchomska; III - Agnieszka 
Wojciechowska;

chłopcy: I - Zbigniew Wendland; II
- Marcin Erlich; III - Roman Styp- 
czyński.

Slalom
dziewczęta: I - Agnieszka Wojcie

chowska; II - Marzena Marciniak; III
- Małgorzata Niespodziana;

chłopcy: I - Marcin Jarzębowski ; II
- Roman Stypczyński; III - Hubert 
Kurowski.

Rzut lotką
dziewczęta: I - Marzena Marci

niak; II - Natalia Suchomska; III - 
Agnieszka Wojciechowska;

chłopcy: I - Zbigniew Wendland;
II - Hubert Kurowski; III - Daniel 

Drwęcki.
Rzut do kosza
dziewczęta: I - Adriana Ińska; II - 

Ewa Kurowska; III - Małgorzata Nie
spodziana;

chłopcy: I - Jacek Erlich; II - Marcin 
Jarzębowski; III - Zbigniew Wendland.

4 lutego przeprowadzony zostal otwa

rty turniej koszykówki dla chłopców 
szkół ponadpodstawowych: I - SP 2 
Szubin - wychowankowie, nauczyciele; 
II - LO Szubin; III - Magie Łabiszyn.

6 lutego odbył się Turniej piłki noż
nej dla chłopców (rocznik 1979-80): I - 
Bombicki i Spółka; II - Kujawiak; III - 
Bezimienni.

7 lutego odbył się Turniej piłki noż
nej LKS Szubinianka chłopców (rocznik 
1981-82): I - Bracia Daltonowie; II - 
Misie z Turu; III - AC Milan.

Turniej piłki nożnej LKS Szubinian
ka dla chłopców (rocznik 1983-1984) 
odbył sie 8 lutego: I - Ganzo i Spółka, II 
- Pogoń; III - Pelikan.

9 lutego rozegrano turniej tenisa sto
łowego - Ferie '95: I - Jacek Żurawski; 
II - Michał Żebracki; III - Mariusz 
Lubiatowski; IV - Piotr Korecki.

10 lutego odbył się turniej koszykó
wki chłopców szkół podstawowych: 1 - 
Majchrzak Band; II - Marchewy.

11 lutego przeprowadzony został tur
niej halowy piłki nożnej zespołów zrzeszo
nych w OZPN - gminy Szubin: I - LKS 
Szubinianka III; II - LKS Szubinianka I; 
ІП - LKS Szubinianka II; IV - LZS Victoria 
Kołaczkowo. (ց)

ИНКИШМИН^ММННИННІЯПЯВИИКИНИЯИІ

Puchar Burmistrza
dla szkoły w Brzyskorzystwi

Pod patronatem Urzędu Miejskiego i 
Gazety Pomorskiej odbył się w hali mie
jskiej I turniej piłki nożnej szkół podsta
wowych z terenu całej gminy. Startowały 
reprezentacje następujących szkół: SP 1,

SP 2, SP 3, SP 6, SP Jadowniki, SP 
Słębowo, SP Brzyskorzystew.

Po bardzo emocjonujących meczach Pu
char Burmistrza zdobyła szkoła z Brzyskorzy
stwi, która w finale pokonala 1:0 SP 1. W

meczu о ІП miejsce reprezentacja szkdy w 
Słębowie zwyciężyła wynikiem 2:1 SP2.

Mecze sędziowali: M. Kolasiński, 
M. Orzechowski, J. Hałas, a całą im
prezę poprowadził J. Krynicki. (at)



MIASTO I GMINA KCYNIA
W STATYSTYCE
Miasto Kcynia liczyło w 1994 r.4.833 

mieszkańców. W Urzędzie Stanu Cywil
nego zarejestrowano: 5 urodzeń, 88 zgo
nów, 91 związków małżeńskich. W mie
ście zameldowało się 41 osób, wymeldo
wało z niego 40 osób, zarejestrowano 62 
urodzenia, 64 zgony (referat ewidencji 
ludności).

Z 45 ulic i placów najwięcej mieszka
ńców liczyła ul. Dworcowa - 483, a 
następnie Rynek - 441, ul. Wyrzyska - 
424, ul. Poznańska - 394, ul. Polna -367 
i ul. Libelta - 263. Na Osiedlu Libelta, w 
skład którego wchodzi 10 ulic, mieszka
ło 660 osób.

Gminę Kcynia zamieszkiwało 9.335 
osób w 53 wioskach skupionych w 35 
sołectwach. Do największych wiosek na
leżą: Dziewierzewo - 696 osób, Grocho- 
lin - 522, Chwaliszewo - 414, Sipiory - 
385, Żurawia - 335, Miastowice - 326, 
Lankowice - 276, Tupadły - 273, Miecz- 
kowo - 265, Studzienki - 261, Turzyn - 
256, Dobieszewo - 247, Kowalewko - 
247, Szczepice - 247, Iwno - 235, Żar-

Հ .

czyn - 232, Suchoręcz - 227, Smogulec- 
ka Wieś - 218, Malice - 215, Górki 
Zagajne - 213, Gromadno - 209, Górki 
Dąbskie - 187, Słupowa - 186.

Najmniejsze wioski to: Karolinowo - 
6 osób, Bąk - 13, Mycielewo - 22, 
Krzepiszyn - 23, Zablocie - 28, Rzemie- 
niewice - 29, Suchoręczek - 43, Miasko- 
wo - 45, Ujazd - 46, Słupowiec - 52, 
Weronika - 58. Dwie wioski: Mechnacz i 
Kartowo nie są zasiedlone.

W ewidencji ludności na wsiach key- 
ńskich zameldowało się 76 osób, wymel- 
dowaloz nich 188 osób; urodzeń zanoto
wano 161, a zgonów 99. ֊■

Najstarszym mieszkańcem miasta i 
gminy Kcynia jest Wiktor Lubieniecki 
z Kowalewka, który w 1994 r. obchodził 
100 lat.

W sumie, na terenie kcyńskiej gminy 
o powierzchni296 km2, z końcem ubieg
łego roku mieszkało 14.168 osób. Śred
nio na 1 km2 przypadło 48 osób (średnia 
dla Polski wynosi 122 osoby na km2).

JÓZEF MAROSZ

50 LAT RAZEM

Państwo Zofia i Józef Sobieccy.

18 lutego Zofia i 
Józef Sobieccy z 
Dąbrowy obchodzić 
będą jako pierwsi w 
tym roku w Dąbro
wie, Złote Gody. ■

Związek małżeń
ski zawarli 18 lutego 
1945 r. w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w 
Mogilnie. W tym sa
mym dniu został po
błogosławiony ich 
związek w kościele 
pod wezwaniem św. 
Jakuba (fera), także 
w Mogilnie. Po ślubie zamieszkali w 
Sędowie. Pierwszą wiadomością którą 
pan Józef usłyszał w radiu po przepro
wadzce w grudniu 1981 r. do nowo wybu
dowanego domu w Dąbrowie, była wiado
mość o wprowadzeniu stanu wojennego.

Pani Zofia prowadzi gospodarstwo 
domowe, natomiast pan Józef jest stola
rzem i potrafi jako rzemieślnik zrobić 
wszystko. Po wielu latach pracy w swo

im warsztacie teraz przebywa już na 
zasłużonej emeryturze.

Państwo Zofia i Józef Sobieccy wy
chowali ośmioro dzieci: Leonarda, Te
resę, Annę, Ryszarda, Marię, Dorotę 
(nie żyje), Małgorzatę, Agnieszkę. Ju
bilaci do tej pory doczekali się dziesię
ciorga wnucząt.

Do wielu życzeń dla Jubilatów dołą
cza się PAWEŁ DOMAGALSKI

ձև

ZŁOTE GODY
Stefania i Władysław Katulscy z 

Nowej Wsi Pałuckiej obchodzili Złote 
Gody. Z tej okazji 10 lutego wójt gminy 
Gąsawa Zdzisław Kuczma oraz kierow
nik Urzędu Staniu Cywilnego Barbara 
Hasała odwiedzili dostojnych jubilatów 
w ich domu. Goście po złożeniu serdecz
nych życzeń wręczyli małżonkom pre
zent - medal za długoletnie pożycie przy
znany przez prezydenta Rzeczypospolitej.

Nie obyło się bez łez i wspomnień. 
Państwo Katulscy pobrali się u schyłku 
wojny. Czekali na tę chwilę długo, bo
wiem Niemcy niechętnie godzili się na 
śluby Polaków.

W kościele stali w długim orszaku po 
błogosławieństwo księdzą ponieważ ślub

brało jednocześnie 15 par. Wśród tych 
par byli rodzice obecnego proboszcza 
Chomiąży Szlacheckiej. W uroczystości 
50-lecia uczestniczyła matka księdzą któ
ra bardzo cieszyła się szczęściem przyja
ciół.

Państwo Katulscy wychowali 9 dzie
ci, doczekali się 24 wnuków i 9 prawnu
ków. Żyli z pracy na roli. Wcześniej w 
latach 50-tych przez tydzień był osadzo
ny w areszcie, była to kara za niewyko
nanie planu, do którego brakowało 20 kg 
zboża. Pan Władysław spędził od pa
ździernika 1939 r. 18 miesięcy w róż
nych więzieniach, m.in. we Wronkach. 
Życie dla nich nie było więc łatwe.

Sędziwym Jubilatom zdrowia i rado
ści życzy redakcja Pałuk.

MARIA WARDA

Powstania Wielkopolskie

ZAMOŚĆ CZCI POWSTAŃCÓW
W sobotę, 18 lutego, w Rynarzewie 

odbędą się uroczystości związane z 76 
rocznicą Powstania Wielkopolskiego.

Rynarzewo brało czynny udział w 
powstaniu. Pamiętny jest dzień, w któ
rym powstańcy wysadzili niemiecki po
ciąg pancerny w Zamościu. Było to w 
nocy z 17 na 18 lutego 1919 r.

Po 76 latach mieszkańcy Rynarzewa i 
Zamościa pragną uczcić swoich bohate
rów. Uroczystości rozpocznie zbiórka po
cztów sztandarowych i delegacji. O godz 
i 000 w kościele p.w. św. Stanisława 
odprawiona zostanie msza św. za ojczyz
nę i poległych powstańców. Po mszy 

św. pod pomnikiem w Zamościu składa
ne będą kwiaty.

Na cmentarzu parafialnym, przy mo
gile powstańców odbędzie się apel pole
głych i złożenie wieńcy.

Uroczystości zakończy akademia w 
Domu Kultury, gdzie wystąpią dzieci ze 
Szkoły Podstawowej.

Przygotowano także wystawę pa
miątek o powstaniu. Organizatorzy: Ra
da Solecką Szkoła Podstawową Dom 
Kultury - biblioteką Ochotnicza Straż 
Pożarna w Rynarzewie,- serdecznie za
praszają

PIOTR ADAMCZEWSKI

Zespól Opieki Zdrowotnej 
w Żninie ogłasza

PRZETARG

NIEOGRANICZONY OFERTOWY
na wykonanie w 1995 r. następują

cych robót:
- usunięcia zaistniałych awarii insta- 

lacj i elektrycznej oraz zabezpieczenie pra
widłowej pracy urządzeń zlokalizowa
nych na terenie działalności ZOZ w Żni
nie:

- bieżące wykonanie prac ślusarsko- 
tokarskich;

- usługi kominiarskie tutejszego szpi
tala.

W ofercie prosimy o podanie stawki 
roboczogodziny oraz wysokości stosowa
nych narzutów.

Ofertę należy złożyć w zalakowanej 
kopercie do 25 lutego 1995 r. w siedzibie 
szpitala, ul. Szpitalna 30.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 
dniu 1 marca 1995 r. o godz.lî00 w 
szpitalu, na które oferentów zapraszamy.

Informacji udziela Sekcja Technicz
na Żnią ul. Szpitalna 30, budynek nr 8, 
tel. 21-341-5 wew. 166.

dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej 
lek. med. Aleksander Kmiećkowiak

ZAKŁAD MURARSKI
wykonuje pelen zakres prac 

budowlanych.
Jesteśmy płatnikiem podatku VAT 

Żnin, tel. 22-641

SPECJALNE PODZIĘKOWANIA 
ZA OKAZANA POMOC 

W PRZYGOTOWANIU ZLOTU
I KATOLICKIEGO STOWARZYSZENIA 1 

MŁODZIEŻY SKŁADAMY:
I Tadeuszowi Jasińskiemu,
J Stanisławowi Kwiecińskiemu,
I Janowi Jezierskiemu,
I Romanowi Lipowiczowi, . I
I Teresie Rozie,
i dyrektor LO Małgorzacie Kurto, ' i
■ dyrektor LO Marii Rogaczewskiej,
I Robertowi Ćwiąkale,
i dyrekcji Zespołu Szkół Mechanicznych, | 

dyrekcji Żnińskiego Domu Kultury.
I kierownikowi internatu LO,
I ks. dziekanowi Janowi Lewandowskiemu. | 

ks. kanonikowi Edwardowi Rucie,
I ks. Wojciechowi Daneckiemu,
J Okręgowej Spółdzialni Mleczarskiej.
■ w Żninie oraz paniom kucharkom.

KSM przy parafii iw. Floriana I

rA. HORKA I SYNOWIE
ŻNIN, UL. MIODOWA 6

TEL. 21-749

WKŁADY KOMINOWE 
DLA KAŻDEGO DOMU 
DO KAŻDEGO CELU 

W ZGODZIE Z NATURA

KOMINY o ֊
ZE
SZLACHETNEJ
STALI
CHROMO* 4
•NIKLOWEJ Í

I

("komunikatykomunikaty
г 1

• • ։

Przedsiębiorstwo Handlowo-usfugowo-Trarsportowe 
1в|1 JenGajewski uf» 

zaprasza do nowej siedziby przy ul. Składowej 4 
(poprzednio ul. Składowa 2).

: :

cenach konkurencyjnych. ÜC
......... .:.....................................

Wszystkim, którzy 
uczestniczyli w pogrzebie 

ś. í p.
HELENY 

BOSIACKIEJ 
serdeczne podziękowania 

składają 
córki z rodzinami

Spółdzielnia Rzemieślnicza 
Wielobranżowa w Szubinie 

wynajmie w budynku “Domu 
Rzemiosła" pomieszczenie 

biurowe i handlowo-usługowe.
Tel. 84-21-35, ul. 3 Maja 27.

21.02.95 r. (wtorek) w Urzędzie 
Miejskim w Żninie przy ul. 700-lecia 

39 (pokój nr 9 - parter) w godz. od 
I4M-16W dyżur pełni radny 

Józef Jurkiewicz - przewodniczący 
Komisji Ochrony Środowiska

ZMARŁA HELENA BOSIACKA
3 lutego zmarła w wieku 67 lat Helena Bosiacka. Pierwsze kroki w zawodzie 

nauczycielki stawiała mając 21 lat w 1949 r. w Strzyżewie koło Gniezna. Do 
Żemik przybyła w 1952 r. i w tutejszej szkole pracowała bez przerwy do czasu 
przejścia na emeryturę w 1985 r. W latach 1966-1985 była dyrektorem szkoły, w 
1974 r. ukończyła Uniwersytet Gdański.

Zmarłą w czasie dyrektorowania przejawiała wielką troskę o kierowaną przez 
siebie placówkę, o stworzenie dobrych warunków nauki dla młodzieży (szkoła 
mieści się w dwóch budynkach - jeden w Zrazimiu), dbała o dobór kadry 
nauczycielskiej pod względem kwalifikacji specjalistycznych.

Zapamiętana zostanie ponadto, jako wspaniała działaczka Koła Gospodyń 
Wiejskich i przyjaciel harcerstwa oraz ofiarna organizatorka działań Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci. Jej pasją było też propagowanie czytelnictwa zarówno wśród 
młodzieży szkolnej, jak i dorosłych. Do ostatnich dni życia prowadziła oddział 
Biblioteki Miejskiej w Janowcu zlokalizowany w jej domu. Za wzorową pracę 
zawodową i działalność społeczną odznaczona była Złotym Krzyżem Zasługi i 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

6 lutego w uroczystościach pogrzebowych tej zasłużonej nauczycielki, obok 
najbliższej rodziny, wzięła udział młodzież szkolna, byli wychowankowie, nauczy
ciele i licznie przybyli mieszkańcy obwodu żemickiego.

Pożegnał Ją w imieniu braci nauczycielskiej mgr Ryszard Suchomski, a na 
grobie złożono liczne wieńce i wiązanki kwiatów.

Cześć Jej pamięci ! CZESŁAW CZULIŃSKI

( OGŁOSZENIA

DZIAŁKI. LOKALE
□ Sprzedam działkę o powierzchni 7 
ha (w tym 2 ha lasu przy jeziorze i 
ośrodku wczasowym) oraz skodę 105S. 
Żnin, tel. 20-258 po 19°°.
□ Małżeństwo pilnie poszukuje mie
szkania lub zaopiekuje się starszą 
osobą w zamian za mieszkanie. Żnin, 
ul. Kościuszki 26/3, tel. 20-736. od 
Ю00 - 1300.
□ Sprzedam dom piętrowy 136 m2 
na działce o powierzchni 3.320 m2 w 
Żninie przy ul. Grunwaldzkiej 22. 
Andrzej Wiśniewski, 56-300 Milicz, 
ul. Wrocławska 10, teł. (kier. Wroc
law) 415-34.
□ M-3 własnościowe zamienię na 
M-4 lub sprzedam. Żnin, tel. 22-477.
□ Sprzedam duży dom w centrum 
Damasławka, z telefonem, na działce, o 
pow. 1.900 m2. Poznań, tel. 615-956.
□ Okazyjnie sprzedam kiosk handlo
wy 4 m2. Żnin, tel. 21-079.
□ Kupię mieszkanie M-3 w Żninie. 
Nadborowo, gmina Żnin, tel. 24-703.
□ Zamienię mieszkanie komunalne 
4-pokojowe na 2 pokoje, ul. Mickie
wicza 19/54.

MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam ciągnik C-28. Białoże- 
win 19 A, Żnin, tel. 21-712.
□ Sprzedam fiata 126-p po remoncie 
kapitalnym r. 82 Żnin, tel. 21-181.
□ Sprzedam fiata 126-p po kapital
nym remoncie r. 83. Damasławek, ul. 
Wspólna 2, tel. 613-155.
□ Sprzedam volkswagena busa (8 
osób lub 900 kg) r. 78, cena 3.700. 
Żnin, tel. 22-729.
□ Sprzedam fiata 126-p, starszy typ, 
stan dobry. Tadeusz Citkowicz, We
necja kolo Żnina.
□ Sprzedam fiata 126-p, X 88. Żnin, 
tel. 24-821.
□ Sprzedam fiata 126-p r. 93. Wi
told Klonder, Żnin, ul. 700-lecia 35/11, 
[X) godz. 15IJ0.
□ Sprzedam dwa fiaty 126-p r. 84 i 83. 
Dąbrówka Słupską tel. 84-79-29.
□ Sprzedam opla kadetta 4-drzwiowy, 
1600 diesel r. 82. Żnią ul. Szpitalna 72.

INNE
□ Sprzedam aparat słuchowy Simens 
z bateryjkami. Żnin, tel. 20-925.
□ Okazja dla młodzieży - jazda kon
na bryczką i w siodle, sprzedam rów
nież działki rekreacyjne - blisko las, 
jezioro, teren uzbrojony, prąd, woda, 
możliwość budowy. Alojzy Pokorski, 
Laski Małe 33 koło Żnina, tel. 24.
□ Sprzedam atrakcyjną suknię ślubną 
regały sklepowe. Żnin, tel. 21-386.
□ Przyjmuję zamówienia na 4-tygod- 
niowe kurczęta. Żnin, tel. 21-386.
□ Sprzedam liście kiszone z 1 ha. 
Anna Nowak, Gorzyce.
□ Lek. med. Piotr Malukiewicz - 
specjalista neurochirurg. Gabinet pry
watny: Żnin, ul. Składowa 4, wtorek 
godz. 1630. Rejestracja tel. Żnin, tel. 
22-300, Bydgoszcz, tel. 396-153.
□ Zakład Usług Pogrzebowych, Wła
dysława Pietrasa. Żnin, ul. Parkowa 
2, czynny całą dobę, ceny konkuren
cyjne. Żnin, tel. 20-052, 22-031.
□ Przepisujemy na komputerze 
wszelkiego rodzaju prace dyplomowe 
i inne. Żnin, tel. 209-28.

PRACA
□ Ptzyjmę do pracy samodzielnego ku
charza lub kucharkę, kelnera i kelnerkę. 
Restauracja Martina, Żnin, tel. 20-369.
□ Firma Modexpol zatrudni szwacz
ki na dogodnych warunkach. Żnin, 
ul. Parkowa 1, tel. 22-037.

USŁUGI 
TRANSPORTOWE

* krajowe
* zagraniczne

Tel. (0-534) 20-532
ľ/95 PAŁUKI 11
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Pisane na głodniaka

O serze i dniach czterdziestu
Po czterdziestu dniach nieobecno

ści w żnińskich sklepach - pojawił się 
ser camembert. Od czasu kiedy o nim 
ostatni raz (przed wigilią) napisałem 
- zniknął z Lus։, jak sen złoty. Naj
pierw myślałem, że ludzie po prostu 
wykupili po przeczytaniu, gdzie jest i 
czekałem na następną dostawę.

Na moje, zadawane po usłyszeniu 
odpowiedzi nie ma, pytanie: - A kiedy 
będzie?, dostawałem odpowiedzi wy
mijające, niejasne, przy czym panie 
sprzedawczynie patrzyły na mnie 
wzrokiem wyrażającym przekonanie, 
iż wiedzą na ten temat mniej, niż 
Stephen Hawking o pierwszej sekun
dzie stworzenia świata.

Zresztą - i tak pytanie: - A kiedy 
będzie? jest prostsze od innego, też 
czasami zadawanego przeze mnie, 
które brzmi: - Dlaczego?. Gdy zada
wałem takie pytanie, otrzymywałem 
odpowiedzi różne. Od najbardziej filo
zoficznej: - Bo nie ma aż po banalne 
stwierdzenie: - Bo nikt go nie kupuje.

Z tą drugą odpowiedzią polemizo
wałbym. Bo jak może kto kupować ser 
camembert, którego (jak filozoficznie 
zauważyła inna sprzedawczyni) - nie 
ma? Owszem - powiecie - cena tego 
sera jest wyższa, niż twarogu chudego, 
ale w końcu nie aż tak wysoka, by z tej 
przyczyny wypadał z gry rynkowej. Wi
działem w sklepie na przykład kawior, 
z czego wynika, że żniniacy potrafią się 
żywić także tą ozdobą królewskich sto
łów. Cóż im tam camembert!

Dużo mówi się i pisze o inflacji. 
Inflacja w roku ubiegłym była wyższa 
od zakładanej. Winą za ten stan rze
czy obarcza się głównie państwowe 
zakłady pracy, które korzystając z 
chwilowego braku ustawy o kontroli 
płac, poszły z płacami zbyt wysoko. 
Pragnę udowodnić, że to nieprawda. 
W zakładach państwowych, w tym 
również w moim, o podwyżkach płac 
w ubiegłym roku decydował rachu
nek ekonomiczny. Jeżeli zdarzały się 
przypadki, że podnoszono płace wbrew 
wynikom ekonomicznym, co spowo
dowało straty, to właściciel, czyli rząd, 
powinien pociągnąć taki zakład do 
odpowiedzialności. Nie słyszałem o 
takich przypadkach. Słyszałem jed
nak od znanego posła, że rząd nie 
zamierza rozliczać zakładów z tytułu 
popiwku za ubiegły rok. Kto zatem 
ponosi odpowiedzialność za inflację?

Rządząca Polską koalicja odpusz
cza sobie również inne, ważniejsze 
dla kraju tematy, chcąc pokazać, jaka 
jest dobra. Wbrew obietnicom wy
borczym wprowadza wysokie podat
ki, hamuje reformę administracyjną 
kraju uważając, że tylko centralny 
podział pieniędzy ma sens, wstrzy
muje prywatyzację, chroni monopole, 
które podnoszą ceny jak chcą.

Z uwagą obserwuję, co dzieje się 
na scenie politycznej. Koalicja PSL- 
SLD zajmuje się głównie tuszowa
niem i wyciszaniem afer, w które śą 
zamieszani przedstawiciele rządu. 
Rzecznik prasowy Ministerstwa Spra
wiedliwości Cubata spokojnie twier
dzi, że nie ma już w Polsce afer, są 
tylko nieprawidłowości gospodarcze. 
Koalicja, jak jemioła żeruje na osiąg
nięciach ekip solidarnościowych, przy
pisując sobie wszystko, co dobre.

Jak długo jeszcze? Nie dziwię się 
panu prezydentowi, że zamierza to 
zadufane w sobie towarzystwo prze
pędzić. Chodzi o to, żeby uczynił to 
zgodnie z prawem. Jak na razie, nikt 
nie udowodnił prezydentowi, że zła
mał prawo. Parlament został wybrany 
w sposób całkowicie demokratyczny.

W końcu zacząłem się zastana
wiać, jakie działania mogłyby mi za
pewnić terminowe otrzymywanie te
go, luksusowego na naszym rynku, 
wyrobu. Pomyślałem o prenumeracie 
wprost w Zakładach Serowarskich w 
Turku. Gdyby tak - snułem rozważa
nia - złożyć zamówienie na przesyła
nie mi tygodniowo trzech krążków 
camemberte? Mógłbym zaprenume
rować nawet kwartalnie - gdyby mi 
się przejadł, najwyżej przez następny 
kwartał bym pościł.

No dobra. Zaraz zasiądę do - wy
jątkowo uroczystej dziś kolacji (wszak 
po tylu dniach niewidzenia...). Pora 
podać menu. Może ktoś się skusi? 
Nawet pewnie będę dawał czasem 
reklamę w Pałukach: Jedzcie ser ca
membert! Może w końcu zaczną spro
wadzać! Więc polecam wszystkim ta
ką kolacyjną kombinację: 1. camem
bert (który obowiązkowo poleża) dzień 
- dwa w temperaturze wnętrza kuchni 
(broń Boże w lodówce). 2. tuńczyk z 
puszki (najlepiej - w oliwie). 3. cytry
na. 4. gotowane ziemniaki. 5. chleb z 
masłem (nie z żadną ohydną margary
ną!). 6. na przykład - jeśli to ma być 
szczególllnie uroczysta kolacja - wino 
czerwone półwytrawne. Camembert ma 
się topić na gorących ziemniakach, ka
wałeczki takich ziemniaków rozgniata
my w oliwie.

Albo - mniej finezyjne połączenie: 
camembert, sucha kiełbasa, chleb z 
masłem i zimne piwo. Mmniamm.

W tym sensie winę za obecny stan 
rzeczy ponoszą również wyborcy, któ
rzy dali się nabrać na łatwe hasła 
wyborcze. Winę ponoszą również po- 
paprańcy z centro-prawicy, którzy nie 
potrafili i nie potrafią się zjednoczyć.

Polska ma przed sobą dwie możli
wości: kontynuować politykę obecne
go rządu i stać się pośmiewiskiem 
Europy i świata, lub pilnie doprowa
dzić do zmiany rządu.

Chciałbym w tym miejscu wyrazić 
się jasno. Balcerowicza należy prze
prosić i powierzyć mu sprawy gospo
darcze, Lewandowskiemu - prze
kształcenia własnościowe, Olechow
skiemu sprawy zagraniczne, itd. Jest 
to możliwe, jeżeli dojdzie do przy
śpieszonych wyborów parlamentar
nych, które zostaną poważnie potrak
towane przez wyborców. W przeciw
nym razie pozostaje trzecia możli
wość. Czekanie, aż pokolenia urodzo
ne i wychowane w komunizmie pou
mierają, a na ich miejsce przyjdą 
nowi, normalnie myślący ludzie. Tyl
ko po co marnować tyle czasu? My 
również z tego wielkiego daru Boże
go, jakim jest rozum, mamy obowią
zek korzystać.

ROMAN DANIELEWSKI

Eksport od dziesięcioleci to ma
rzenie i nadzieje Polaków i Polski. 
Rzadko zresztą efektywnie i skutecz
nie realizowane. Mimo że jak twier
dzą złośliwi za dolary lub marki 
każdy wyeksportowałby nawet włas
ną babcię.

I taka szansa, na być może ko
rzystny eksport, pojawiła się w 1937 
roku. Jak doniosła jedna z poznańs
kich agencji prasowych we wrześniu 
1937 r. Ze strony Stanów Zjednoczo
nych AP nadeszły bardzo korzystne 
oferty w sprawie zakupienia niektó
rych wykopalisk z Biskupina dla mu
zeów amerykańskich.

Wieść zbulwersowała nie tylko

Zaraz siadam do jedzenia. Ale na 
koniec jeszcze refleksja.

Charles de Gaulle westchnął kie
dyś: - Jak można rządzić krajem, w 
którym jest dwieście gatunków sera! 
Każdy przywódca ze zgniłego (ca
membert!) kapitalizmu pozazdrościć 
mógłby w takim razie premierowi Wal
demarowi Pawlakowi, gdyż ma on nie
słychanie komfortowe warunki!

DOMINIK KSIĘSKI
PS. Pytania, jakie w trakcie pisa

nia tego felietonu zostały zadane mi 
przez mój nieprawomyślny umysł: 
Czemu pojawił się dokładnie po czte
rdziestu dniach? Czy ma to jakiś 
związek z długością trwania biblijne
go potopu? - uchylam.

Zawiedzione 
nadzieje
Przeprowadzono kapitalny remont 

domu i założono domofon. Wszyscy 
się ■ cieszyli, że wreszcie czysto bę
dzie. Klatka schodowa przestanie być 
darmowym hotelem i ubikacją dla 
pijaków z pobliskiej pijalni piwa. 
Nie będzie kurzu, pajęczyn, śmieci na 
schodach, gdyż zatrudniono sprząta
czkę. Niektórym marzyły się nawet 
firanki i kwiatki w oknach oraz obra
zki na ścianach.

Założono domofon. I nic. Sytuacja 
pozostała prawie bez zmian. Mimo iż 
panowie wracający z pijalni nie mog
li dostać się na klatkę, nieporządek 
pozostał. Ktoś schodził i rzucił niedo
pałek. Nie raz, nie dwa, wiele razy. 
Zostały wypalone dziury.

Zaś inny, kulturalny człowiek nie 
uznaje klamek, więc drzwi otwiera 
kopiąc je. Nie zdążono ich pomalo
wać, a już nadają się do wymiany.

Zatrudniona jest sprzątaczka, lecz 
schody są brudne, a w kątach paję
czyny, gdyż sprząta co dwa lub trzy 
tygodnie, bez względu na pogodę. 
Natomiast idąc po schodach wielce 
się dziwi, dlaczego tu tak brudno.

O zamku wstyd pisać, gdyż ciągle 
jest psuty, lecz nikt nie chce się 
przyznać. W domu mieszkają sami 
porządni ludzie. Klatkę schodową na 
pewno dewastują obcy,' którzy dostają 
się na nią, bo zamek znowu popsuty 
(każde wytłumaczenie jest dobre, by 
oddalić od siebie zarzuty).

Obecnie jedno jest tylko pewne. 
Im wyżej, tym czyściej, bowiem isto
ta śmieci jest taka, że podlegają pra
wu grawitacji. EWA JASIŃSKA

archeologów, ale i dumnych z wyko
palisk mieszkańców powiatu żnińs- 
kiego. Nagłośnienie tej informacji spo
wodowało, że podjęła i uściśliła te 
enigmatyczne wieści Polska Agencja 
Prasowa.

Okazało się, że rzeczywiście Field 
Museum w Chicago ...zgłosiła chęć 
nabycia jednego domu, wału obronne
go, ulicy i falochronu. Rozmów w tej 
sprawie jednak w ogóle nie podjęto i 
Biskupin pozostał obiektem nauko
wym i turystycznym a nie eksporto
wym.

Z tej szansy dewizowej na szczęś
cie nie skorzystano!

JANUSZ KSIĘSKI

Przeprosić Balcerowicza

Poszukujemy 
kandydatów 

na reporterów 
Chętnych prosimy o przysłanie 
tekstu na temat: ‘0 czym chciałbym 
przeczytać nr Pałukach" na adres 
Pałuki, Żnin, PI. Wolności 7.

arChiWum j pamięci ♦♦»*♦♦♦*»♦♦♦♦♦♦

Biskupin na eksport

Dla samotnych, którzy szukają
W nawiązaniu do felietonu Paulí

ny Szmyt z poprzedniego numeru 
Pałuk, chciałbym dodać kilka słów, 
jak chłopcy chcą poznać dziewczynę.

W przypadku takich, którzy nie 
lubią dyskotek, imprez, prowadzą tro
chę inne życie, bywa tak.

Idziesz na spacer. Rozglądasz się, 
która mogłaby ci się spodobać. Cho
dzisz i nic. Wreszcie wpadnie ci któ
raś w oko... i nic. Brakuje ci odwagi 
by podejść i porozmawiać. Boisz się 
odrzucenia. Być może winę ponoszą 
trochę dziewczyny, którym się podo
basz, ale nie dają ci żadnego znaku. 
Wystarczy się uśmiechnąć.

Mniq problemów mają natomiast 
chłopcy, którzy ubierają się za duże 
pieniądze, rozbijają się mercedesami 
i rzucają kupą szmalu. Mogą mieć 
wtedy każdą, gdyż dziewczyny tzw. 
materialistki lecą na każdego, tego 
typu kolesia. Czy jest zatem sposób, 
by dwoje ludzi tzw. innych doceniają
cych przyrodę, interesujących się kul
turą Indian (itd.) mogło się poznać?

notesik 
bywalca
KINA

Orzeł Kcynia
19-20 II: Maverix, USA od 15 1., 1630 i 
18м . i

Pałuczanin Żnin
17II: Wiele hałasu o nic, USA od 15 1, 
18“
18-20II: Cztery wesela i pogrzeb, USA od 
15 Լ 18”
23II: Klient, USA od 151, 18”

WYSTAWY
Barcin

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Barcin, ul. Lotników 13: Laureaci lite
rackiej nagrody Nobla - Albert Camus. 
Szubin

Rejonowa Biblioteka Publiczna, ul. Kcy- 
ńska 11: Powstanie Wielkopolskie, Nie rzu- 
cimziemi... Powstanie Wielkopolskie (oddział 
dla dzieci).
Żnin

Galeria Campari. Żniński Dom Kultury, 
ul. Pocztowa 15. Czynna od wtorku do piątku 
w godz 9” - 16”. Wystawa Rzeczywistość 
dwuwarstwowa Roberta Kanaana.

Galeria Ziemi Pałuckiej Mariusza Nie- 
wolskiego, ul. 700-lecia 4. Sprzęt gos- 
podarozo-rolniczy w okresach 1931-1975
- stala ekspozycja czynna 18-19 II w go
dzinach 9"-16". Wystawa czasowa: Le
gendy pałuckie w rzeźbie. Zgłoszenia gru
powe telefonicznie: 20-534.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie: Su- 
fragania - ul. 700-lecia 24. Wystawa cza
sowa: Malarstwo i rzeźba Macieja Je- 
hńskiego i Macieja Żurawskiego. Można 
oglądać 17II 9”-18”, 18 II 9“-15”, 19 II
- 9”-l 5“, 20 II - nieczynne, od 21 II do 23 
1I9”-18".

MUZEA
Biskupin

Rezerwat Archeologiczny - czynny co
dziennie w godzinach 9”֊18”.
Szubin

Muzeum Ziemi Szubińskiej, ul. Winni
ca 15 - od wtorku do piątku czynne 10"- 
13 ”, a środy, piątki i soboty dodatkowo od 
17” do 19".

Izba Tradycji 16/2 Pułku Ułanów Wiel
kopolskich im. gen. Gustawa Orlicz-Dre- 
szera, stała wystawa pamiątek 16/2 Pułku 
Ulanów Wielkopolskich czynna po uprzed
nim zgłoszeniu: Michał Jarocki, ul. Kono
pnickiej 10, Szubin.
Wenecja

Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wene
cji koło Żnina (oddział Muzeum Ziemi Pa
łuckiej w Żninie). Ekspozycja stała: Paro
wozy i inny tabor kolei wąskotorowej. Czyn
ne codziennie od 9” do 16”.
Żnin

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie; 
Baszta - PI. Wolności - można zwiedzać po 
uprzednim zgłoszeniu w Sufraganii. Ekspo
zycja stała: Etnografia Pałuk.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie: Su- 
fragania - ul. 700-lecia 24. Czynne 17 II - 
9”-18”, 18 II - 9”-15”, 19 II - 9"-15", 
20 II - nieczynne, od 21 II do 23 II - 9”- 
18”. Ekspozycja stała: Dzieje miasta Żnina 
i Wybitni ludzie Żnina. Wystawa czasowa 
Macieja Jelińskiego i Macieja Żurawskiego 
Kompozycje syntetyczne; Utwory.

Ku temu może posłużyć np. koncert 
rockowy, ale wiadomo, że nie wszyst
kich stać na bilet i wyjazd do Bydgo
szczy czy Poznania. I co wtedy?

Dziewczyny, dawajcie więcej zna
ków informujących, że koleś wam się 
podoba, a wtedy nie będziemy cier
pieli samotnie.

Wiosna to pora roku, kiedy zwięk
sza się nasza chęć do życia, pobudli
wość, energia. Tkwi w nas także 
większa potrzeba przeżycia miłości, 
czegoś pięknego. Nie może to być 
jednak miłość, która się szybko skoń
czy i będziemy zawiedzeni, zrozpa
czeni. Odbije się to wtedy na całym 
naszym życiu.

Jak najlepszych owoców wiosny w 
postaci ciekawej, niezastąpionej, je
dynej w swoim rodzaju miłości życzy 

ARKADIUSZ MAJSZAK
P.S. Jeżeli dziewczyny chciałyby 

coś dodać - serdeczne dzięki w imie
niu chłopców.

PAŁUKI
nocą

APTEKI 
Barcin

Apteka przy ul. Polnej 6 - czynna w 
godzinach 8”-18”, sobota 8”-13”, w nie
dzielę zamknięta, dyżur nocny od 1 do 15 
każdego miesiąca, tel. 83-31-65.

Apteka przy PI. 1 Maja 13 - czynna w 
godzinach 8“-18", w soboty 8”-15”; dy
żur nocny (pracownik na miejscu) od 16 do 
30 każdego miesiąca, tel. 83-23-19. 
Kcynia

Pod Orłem, Rynek 8 - czynna w dni 
robocze - 8”-20”, wolne soboty - 8”-14”, 
pracujące soboty od8”dol8”,w niedzielę 
jest nieczynna. Pełni całodobowy dyżur - 
domofon przy aptece lub tel. 847-317. 
Szubin

Przez cały luty dyżur nocny (pracownik 
na miejscu) pełnić będzie apteka Pod Or
łem, ul. 3 Maja 24, tel. 84-21-28. W marcu 
dyżur nocny - Esculap przy ul. Bema 3, tel. 
84-21-98.
Żnin

Do 21 lutego pogotowie pracy (pra
cownik przychodzi na wezwanie, tel. 22- 
123) apteka Salus przy ul. KI. Janickiego. 
Od 22 do 28 lutego dyżur nocny (pracownik 
na miejscu) pełni apteka Pharmakon przy 
Placu Wolności.

SKLEPY i LOKALE 
Damasławek

Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 
czynna od 17" do 23”.
Janowiec

Drink Bar, ul. 3 Maja 12 - czynny od 
6” do 2“ w nocy,

Grand Caffe, ul. Dworcowa 20 (ka
wiarnia z drink-barem) - czynna od 12” do 
24".
Kcynia

Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - czynne 
codziennie od 10" do 24”

Delikatesy, ul. Poznańska 43 - czynne 
w dni powszednie od 7” do 24", a w 
niedzielę od 10" do 24”.

Bar Kujawiak, ul. Asnyka 15 - czynny 
codziennie 15“-24”.

Bar Uniwersalny U Kazika, Rynek 14 - 
czynny codziennie od 8“ do 24".

Bar Sandra, ul. Dworcowa 9 - czynny 
codziennie od 10" do 24".

Zajazd Pałuki, ul. Dworcowa 48 - czyn
ny codziennie od 11 ” do 24”.

Klub Stanley, ul. Waryńskiego 1 - czyn
ny codziennie od 17“ do 24”.
Szubin

Sklep spożywczy GS, Rynek 1 - czynny 
od poniedziałku do soboty 6”-24".

Delikatesy, ul. Nakielska 2 - czynny w dni 
powszednie 8"-23", w niedzielę 8”-20”.
Żrin

Delikatesy, Jedynka, Plac Wolności 7. 
W piątek i sobotę czynne całą dobę, od 
poniedziałku do czwartku od 6” do 21 ”, a 
w niedzielę od 9” do 14".

Kawiarnia Arkadia, ul. Aliantów 2. 
Czynna codziennie od 10” do 23”.

Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 26. 
Czynna codziennie od 16” do 23”, w piąt
ki, soboty i niedziele od 16” do 24”.

Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, 
czynny codziennie od 10” do 23“.

Klub Disco-Brześć w Brzyskorzystewku 
czynny w dni powszednie od 18" do 22”, 
w w piątki 20“-2”, w soboty 20"-3” i w 
niedziele 18”-24".


